
đทýบćúตĞćบúöą×ćöđöČĂงใĀöŠ
đ×ต/ĂĞćđõĂ öą×ćö    จĆงĀüĆดจĆนทบčøĊ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

225/17  ซĂ÷-  ถนนđฉúĉöóøąđÖĊ÷øตĉ ø.�  Ē×üง/ตĞćบú öą×ćö
  đ×ต/ĂĞćđõĂ öą×ćö  จĆงĀüĆดจĆนทบčøĊ  22150

óČ้นทĊ่ 50.75 ตćøćงÖĉโúđöตø

ปøąชćÖøทĆ้งĀöด 6,142 คน
ชาย 3,005 คน

หญิง 3,137 คน

×้Ăöูú ณ üĆนทĊ่ 21 ÖĆน÷ć÷น 2563



ส่วนท่ี 1

ค้า฽ถลงประÖอบงบประมาณรายจ่าย

ประจ้าป຃งบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

฼ทศบาลต้าบลมะขาม฼มือง฿หม่
อ้า฼ภอมะขาม  จังหวัดจันทบุรี



ทŠานปรąธานÿภาĄǰĒลąÿมาชิÖÿภาđทýบาลตĞาบลมą×ามđมČĂงĔĀมŠ

����������ǰïĆéîĊĚëċÜđüúćìĊęÙèąñĎšïøĉĀćø×ĂÜđìýïćúêĞćïúöą×ćöđöČĂÜĔĀöŠǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜđìýïĆââĆêĉǰÜïðøąöćè
øć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćđìýïćúêĞćïúöą×ćöđöČĂÜĔĀöŠĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰÙèąñĎšïøĉĀćøđìýïćú
êĞćïúöą×ćöđöČĂÜĔĀöŠÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜêúĂéÝîĀúĆÖÖćø
ĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2563ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถานąÖารคลัง
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

คĞาĒถลงงบปรąมาณ

ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2563

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ23,974,084.41ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ14,869,309.13ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ7,925,525.49ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰ
ïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ6,956,491.36ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.2562ǰèǰüĆîìĊęǰ30ǰÖĆî÷ć÷îǰó.ý.2562ǰĂÜÙ์ÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖารบริĀารงบปรąมาณǰĔนปีงบปรąมาณǰ2562ǰณǰวันที่ǰ30ǰÖันยายนǰพ.ý.2562
	1
ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ48,723,560.26ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 2,543,235.45 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 1,615,539.27 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷์ÿĉî ÝĞćîüî 1,886,703.07 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙĒúąÖćøóćèĉß÷์ ÝĞćîüî 533,786.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 163,882.87 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 21,536,651.60 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčîìĆęüĕð ÝĞćîüî 20,443,762.00 ïćì

	2
ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙ์ǰÝĞćîüîǰ15,347,938.00ǰïćì



	3
ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ40,450,349.44ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 12,726,254.22 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 14,474,419.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 8,680,327.79 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 3,722,808.43 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷ĂČęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 846,540.00 ïćì

	4
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙ์ǰÝĞćîüîǰ15,017,838.00ǰïćì

	5
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ176,800.00ǰïćì

	6
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

	7
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



ค้าแถลงงบประมาณ
ประจ้าป຃งบประมาณ༛พ.ศ.༛2563
฼ทศบาลต้าบลมะขาม฼มืองใหม຋

อ.มะขาม༛༛จ.จันทบุรี

รายรับจริง
ปี  2561

ประมาณการ
ปี 2562

ประมาณการ
ปี 2563

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 1,703,363.24 1,704,000.00 1,523,500.00

หมวดค຋าธรรม฼นียม༛ค຋าปรับ༛และใบ
อนุญาต

1,083,303.02 760,000.00 721,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,505,173.71 1,374,100.00 1,485,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการ
พาณิชย์

607,025.00 500,000.00 500,000.00

หมวดรายได้฼บ็ด฼ตล็ด 172,877.00 89,100.00 89,100.00

หมวดรายได้จากทุน 6,050.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 5,077,791.97 4,427,200.00 4,318,600.00

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดภาษีจัดสรร 20,636,281.73 19,577,000.00 19,218,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

20,636,281.73 19,577,000.00 19,218,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

หมวด฼งินอุดหนุนทั่วไป 18,902,753.00 23,400,250.00 24,217,850.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

18,902,753.00 23,400,250.00 24,217,850.00

รวม 44,616,826.70 47,404,450.00 47,754,450.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2563

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2561

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 12,281,237.08 13,862,730.00 16,062,383.00

งบบุคลากร 14,210,628.00 17,342,940.00 17,467,800.00

งบดĞาđนินงาน 7,799,739.37 9,984,280.00 10,210,167.00

งบลงทุน 3,082,526.26 5,268,500.00 3,048,100.00

งบđงินอุดหนุน 952,000.00 946,000.00 966,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 38,326,130.71 47,404,450.00 47,754,450.00

øวö 38,326,130.71 47,404,450.00 47,754,450.00



ส่วนท่ี 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจ้าป຃งบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลต้าบลมะขามเมืองใหม่
อ้าเภอมะขาม  จังหวัดจันทบุรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจ้าป຃งบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ เทศบาลต้าบลมะขามเมืองใหม่

อ.มะขาม  จ.จันทบุรี

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 17,499,580

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 853,700

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,902,350

แผนงานสาธารณสุข 547,457

แผนงานเคหะและชุมชน 7,713,980

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 300,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 425,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 330,000

แผนงานการพาณิชย์ 120,000

ด้านการด้าเนินงานอ่ืน
แผนงานงบกลาง 16,062,383

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 47,754,450



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 9,937,620 2,968,560 12,906,180

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 2,624,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 7,312,980 2,968,560 10,281,540

งบด้า฼นินงาน 4,150,000 365,000 4,515,000

    ค่าตอบแทน 165,000 90,000 255,000

    ค่าใช้สอย 2,156,000 175,000 2,331,000

    ค่าวัสดุ 880,000 70,000 950,000

    ค่าสาธารณูปโภค 949,000 30,000 979,000

งบลงทุน 45,900 32,500 78,400

    ค่าครุภัณฑ์ 45,900 32,500 78,400

                              รวม 14,133,520 3,366,060 17,499,580

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต้าบลมะขามเมืองใหม่

อ.มะขาม  จ.จันทบุรี

หน้า : 1/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันภัยฝ่าย
พล฼รือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบด้า฼นินงาน 374,000 374,000

    ค่าใช้สอย 270,000 270,000

    ค่าวัสดุ 104,000 104,000

งบลงทุน 479,700 479,700

    ค่าครุภัณฑ์ 479,700 479,700

                              รวม 853,700 853,700

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต้าบลมะขามเมืองใหม่

อ.มะขาม  จ.จันทบุรี

หน้า : 2/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไป฼ก่ียว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัย฼รียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,386,480 484,200 1,870,680

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 1,386,480 484,200 1,870,680

งบด้า฼นินงาน 180,000 1,095,670 1,275,670

    ค่าตอบแทน 10,000 0 10,000

    ค่าใช้สอย 155,000 583,850 738,850

    ค่าวัสดุ 15,000 478,820 493,820

    ค่าสาธารณูปโภค 0 33,000 33,000

งบลงทุน 100,000 0 100,000

    ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง 100,000 0 100,000

งบ฼งินอุดหนุน 20,000 636,000 656,000

    เงินอุดหนุน 20,000 636,000 656,000

                              รวม 1,686,480 2,215,870 3,902,350

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต้าบลมะขามเมืองใหม่

อ.มะขาม  จ.จันทบุรี

หน้า : 3/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอ่ืน

รวม

งบด้า฼นินงาน 347,457 347,457

    ค่าใช้สอย 195,047 195,047

    ค่าวัสดุ 152,410 152,410

งบ฼งินอุดหนุน 200,000 200,000

    เงินอุดหนุน 200,000 200,000

                              รวม 547,457 547,457

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต้าบลมะขามเมืองใหม่

อ.มะขาม  จ.จันทบุรี

หน้า : 4/8



แผนงาน฼คหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไป฼ก่ียว
กับ฼คหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน
งานก้าจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 2,690,940 0 0 2,690,940

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 2,690,940 0 0 2,690,940

งบด้า฼นินงาน 2,043,040 0 830,000 2,873,040

    ค่าตอบแทน 144,000 0 0 144,000

    ค่าใช้สอย 1,189,040 0 830,000 2,019,040

    ค่าวัสดุ 710,000 0 0 710,000

งบลงทุน 0 2,150,000 0 2,150,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 150,000 0 150,000

    ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง 0 2,000,000 0 2,000,000

                              รวม 4,733,980 2,150,000 830,000 7,713,980

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต้าบลมะขามเมืองใหม่

อ.มะขาม  จ.จันทบุรี

หน้า : 5/8



แผนงานสร้างความ฼ข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่ง฼สริมและสนับ
สนุนความ฼ข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบด้า฼นินงาน 190,000 190,000

    ค่าใช้สอย 190,000 190,000

งบ฼งินอุดหนุน 110,000 110,000

    เงินอุดหนุน 110,000 110,000

                              รวม 300,000 300,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถ่ิน

รวม

งบด้า฼นินงาน 220,000 205,000 425,000

    ค่าใช้สอย 220,000 205,000 425,000

                              รวม 220,000 205,000 425,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต้าบลมะขามเมืองใหม่

อ.มะขาม  จ.จันทบุรี

หน้า : 6/8



แผนงานการ฼กษตร

งานงบ งานส่ง฼สริมการ฼กษตร
งานอนุรักษຏแหล่งนๅ้า

และป่าไม้
รวม

งบด้า฼นินงาน 70,000 20,000 90,000

    ค่าใช้สอย 70,000 20,000 90,000

งบลงทุน 240,000 0 240,000

    ค่าครุภัณฑ์ 240,000 0 240,000

                              รวม 310,000 20,000 330,000

แผนงานการพาณิชยຏ

งานงบ งานตลาดสด รวม

งบด้า฼นินงาน 120,000 120,000

    ค่าใช้สอย 120,000 120,000

                              รวม 120,000 120,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต้าบลมะขามเมืองใหม่

อ.มะขาม  จ.จันทบุรี

หน้า : 7/8



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 16,062,383 16,062,383

    งบกลาง 16,062,383 16,062,383

                              รวม 16,062,383 16,062,383

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต้าบลมะขามเมืองใหม่

อ.มะขาม  จ.จันทบุรี

หน้า : 8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 17,499,580

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 853,700

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,902,350

แผนงานสาธารณสุข 547,457

แผนงานเคหะและชุมชน 7,713,980

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 300,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 425,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 330,000

แผนงานการพาณิชย์ 120,000

ด้านการด้าเนินงานอ่ืน
แผนงานงบกลาง 16,062,383

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 47,754,450

༛༛༛༛༛༛༛༛༛༛༛༛༛༛༛โดยที่เปຓนการสมควรตัๅงงบประมาณรายจ຋ายประจ้าป຃งบประมาณ༛พ.ศ.༛2563༛༛อาศัยอ้านาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล༛พ.ศ.2496༛และที่แก้ไขเพิ่มเติม༛ถึงฉบับที่༛14༛พ.ศ.2562༛༛มาตรา༛65༛จึงตรา
เทศบัญญัติขึๅนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลต้าบลมะขามเมืองใหม຋༛และโดยอนุมัติของผู้ว຋าราชการจังหวัด

ข้อ༛1.༛เทศบัญญัติ༛นีๅเรียกว຋า༛เทศบัญญัติงบประมาณรายจ຋ายประจ้าป຃งบประมาณ༛พ.ศ.༛2563

ข้อ༛2.༛เทศบัญญัติ༛นีๅให้ใช้บังคับตัๅงแต຋วันที่༛1༛ตุลาคม༛พ.ศ.༛2562༛เปຓนต้นไป

ข้อ༛3.༛งบประมาณรายจ຋ายประจ้าป຃งบประมาณ༛พ.ศ.༛2563༛เปຓนจ้านวนรวมทัๅงสิๅน༛47,754,450༛บาท

ข้อ༛4.༛งบประมาณรายจ຋ายทั่วไป༛จ຋ายจากรายได้จัดเก็บเอง༛หมวดภาษีจัดสรร༛และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป༛เปຓนจ้านวนรวมทัๅงสิๅน༛47,754,450༛บาท༛โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีๅ

ข้อ༛5.༛งบประมาณรายจ຋ายเฉพาะการ༛จ຋ายจากรายได้༛เปຓนจ้านวนรวมทัๅงสิๅน༛0༛บาท༛ดังนีๅ༛

งบ ยอดรวม

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย༛ประจ้าป຃งบประมาณ༛พ.ศ.༛2563

เทศบาลต้าบลมะขามเมืองใหม่
อ.มะขาม༛༛จ.จันทบุรี



รวมรายจ่าย 0

ข้อ༛6.༛ให้นายกเทศมนตรีต้าบลมะขามเมืองใหม຋ปฏิบัติการเบิกจ຋ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปຓนไปตามระเบียบการเบิกจ຋ายเงินของเทศบาลต้าบล

ข้อ༛7.༛ให้นายกเทศมนตรีต้าบลมะขามเมืองใหม຋มีหน้าที่รักษาการให้เปຓนไปตามบัญญัตินีๅ

ประกาศ༛ณ༛วันที่༛......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายดิลก༛บัวเกิด)

ต้าแหน຋ง༛นายกเทศมนตรีต้าบลมะขามเมืองใหม຋

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ต้าแหน຋ง༛...............................................



รายงานประมาณการรายรับ
ประจ้าป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2563
฼ทศบาลต้าบลมะขาม฼มืองใหม຋
อ้า฼ภอ มะขาม  จังหวัดจันทบุรี

 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดภาษีอากร
     ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500,000.00

     ภาษีโรง฼รือนและท่ีดิน 850,778.02 1,000,665.35 1,130,356.35 1,100,000.00 -63.64 % 400,000.00

     ภาษีบ้ารุงท้องท่ี 80,314.37 104,511.43 104,705.69 150,000.00 -66.67 % 50,000.00

     ภาษีป้าย 158,746.20 409,191.40 468,301.20 454,000.00 26.32 % 573,500.00

รวมหมวดภาษีอากร 1,089,838.59 1,514,368.18 1,703,363.24 1,704,000.00 1,523,500.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค຋าธรรม฼นียม฼กี่ยวกับการควบคุมอาคาร 39,415.50 13,870.00 71,551.50 40,000.00 -50.00 % 20,000.00

     ค຋าธรรม฼นียม฼ก็บและขนมูลฝอย 705,560.00 661,000.00 889,480.00 600,000.00 0.00 % 600,000.00

     ค຋าธรรม฼นียมอื่น ๆ 10,580.00 8,440.00 0.00 15,000.00 -66.67 % 5,000.00

     ค຋าปรับผู้กระท้าผิดกฎหมายจราจรทางบก 32,700.00 28,750.00 36,950.00 35,000.00 -71.43 % 10,000.00

     ค຋าปรับการผิดสัญญา 9,786.00 12,980.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค຋าปรับอื่น ๆ 14,142.61 12,790.50 9,651.52 8,000.00 87.50 % 15,000.00

     ค຋าใบอนุญาตประกอบการค้าส้าหรับกิจการท่ี฼ปຓนอันตรายต຋อ
สุขภาพ

52,400.00 72,400.00 61,700.00 55,000.00 0.00 % 55,000.00

     ค຋าใบอนุญาตจัดตัๅงสถานท่ีจ้าหน຋ายอาหารหรือสถานท่ีสะสม
อาหารในครัว หรือพืๅนท่ีใด ซึ่งมีพืๅนท่ี฼กิน 200 ตาราง฼มตร

2,400.00 4,100.00 2,500.00 4,000.00 25.00 % 5,000.00

     ค຋าใบอนุญาต฼กี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,480.00 1,260.00 1,120.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:42:50 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ค຋าใบอนุญาต฼กี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้฼คร่ืองขยาย฼สียง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค຋าใบอนุญาตอื่นๆ 275.00 850.00 10,350.00 1,000.00 800.00 % 9,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 868,739.11 816,440.50 1,083,303.02 760,000.00 721,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค຋า฼ช຋าหรือบริการสถานท่ี 1,191,350.00 1,435,580.00 1,345,550.00 1,210,000.00 7.44 % 1,300,000.00

     ดอก฼บีๅย 132,917.02 130,181.61 159,623.71 154,100.00 16.81 % 180,000.00

     รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 7,000.00 0.00 0.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,331,267.02 1,565,761.61 1,505,173.71 1,374,100.00 1,485,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
     รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 386,262.00 649,236.00 607,025.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00

     รายได้จากสาธารณูปโภคอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 386,262.00 649,236.00 607,025.00 500,000.00 500,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค຋าขายแบบแปลน 65,000.00 45,300.00 164,000.00 80,000.00 0.00 % 80,000.00

     รายได้฼บ็ด฼ตล็ดอื่นๆ 11,430.00 16,562.20 8,877.00 9,100.00 0.00 % 9,100.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 76,430.00 61,862.20 172,877.00 89,100.00 89,100.00

หมวดรายได้จากทุน
     ค຋าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 0.00 6,050.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 6,050.00 0.00 0.00

หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีและค຋าธรรม฼นียมรถยนต์ 352,553.68 585,035.13 696,044.41 550,000.00 18.18 % 650,000.00

     ภาษีมูลค຋า฼พิ่มตาม พ.ร.บ. ก้าหนดแผนฯ 7,838,669.26 8,062,630.23 8,830,730.44 8,200,000.00 0.00 % 8,200,000.00

     ภาษีมูลค຋า฼พิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,433,167.77 2,398,800.29 2,603,815.82 2,300,000.00 0.00 % 2,300,000.00

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:42:50 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ภาษีธุรกิจ฼ฉพาะ 162,091.55 107,513.07 153,562.54 170,000.00 0.00 % 170,000.00

     ภาษีสุรา 1,195,403.65 1,211,026.38 0.00 1,000,000.00 -100.00 % 0.00

     ภาษีสรรพสามิต 2,571,323.12 2,918,431.07 4,776,416.21 4,800,000.00 0.00 % 4,800,000.00

     ค຋าภาคหลวงแร຋ 51,452.58 55,897.86 48,746.47 26,000.00 92.31 % 50,000.00

     ค຋าภาคหลวงปิโตร฼ลียม 40,756.29 37,764.29 37,082.14 28,000.00 60.71 % 45,000.00

     ค຋าธรรม฼นียมจดทะ฼บียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายท่ีดิน

2,423,000.00 4,676,563.00 3,487,643.00 2,500,000.00 20.00 % 3,000,000.00

     ภาษีจัดสรรอื่นๆ 1,260.80 1,552.00 2,240.70 3,000.00 0.00 % 3,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,069,678.70 20,055,213.32 20,636,281.73 19,577,000.00 19,218,000.00

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป
     ฼งินอุดหนุนท่ัวไป ส้าหรับด้า฼นินการตามอ้านาจหน้าท่ีและ
ภารกิจถ຋ายโอน฼ลือกท้า

9,194,678.00 19,315,195.00 18,902,753.00 23,400,250.00 3.49 % 24,217,850.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 9,194,678.00 19,315,195.00 18,902,753.00 23,400,250.00 24,217,850.00

รวมทุกหมวด 30,016,893.42 43,978,076.81 44,616,826.70 47,404,450.00 47,754,450.00

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:42:50 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจ้าป຃งบประมาณ༛༛พ.ศ.༛2563

฼ทศบาลต้าบลมะขาม฼มืองใหม຋

อ.มะขาม༛༛จ.จันทบุรี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 47,754,450   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,523,500 บาท
ภาษีที่ดินและส่ิงปลูกสร้าง จ้านวน 500,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว຋าป຃ที่ผ຋านมา
฼น่ืองจากคาดว຋าจะสามารถจัด฼ก็บได้มากกว຋าป຃ที่ผ຋านมา

ภาษีโรง฼รือนและที่ดิน จ้านวน 400,000 บาท

ประมาณการไว้ต้่ากว຋าป຃ที่ผ຋านมา
฼น่ืองจากคาดว຋าจะสามารถจัด฼ก็บได้น้อยกว຋าป຃ที่ผ຋านมา

ภาษีบ้ารุงท้องที่ จ้านวน 50,000 บาท

ประมาณการไว้ต้่ากว຋าป຃ที่ผ຋านมา
฼น่ืองจากคาดว຋าจะสามารถจัด฼ก็บได้น้อยกว຋าป຃ที่ผ຋านมา

ภาษีป้าย จ้านวน 573,500 บาท

ประมาณการไว้สูงกว຋าป຃ที่ผ຋านมา
฼น่ืองจากคาดว຋าจะสามารถจัด฼ก็บได้มากกว຋าป຃ที่ผ຋านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 721,000 บาท
ค຋าธรรม฼นียม฼กี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ้านวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้ต้่ากว຋าป຃ที่ผ຋านมา
โดยค้านวนจากค຋าธรรม฼นียมที่จะได้ระหว຋างป຃

ค຋าธรรม฼นียม฼ก็บและขนมูลฝอย จ้านวน 600,000 บาท

ประมาณการ฼ท຋ากับป຃ที่ผ຋านมา
โดยค้านวนจากค຋าธรรม฼นียมที่จะได้รับระหว຋างป຃

ค຋าธรรม฼นียมอ่ืน༛ๆ จ้านวน 5,000 บาท

ประมาณการต้่ากว຋าป຃ที่ผ຋านมา
โดยค้านวนจากค຋าธรรม฼นียมที่จะได้รับระหว຋างป຃

วันที่พิมพ์༛:༛21/9/2563༛༛08:43:26 หน้า༛:༛1/4



ค຋าปรับผู้กระท้าผิดกฎหมายจราจรทางบก จ้านวน 10,000 บาท

ประมาณการต้่ากว຋าป຃ที่ผ຋านมา
โดยค้านวนจากรายรับในป຃ที่ผ຋านมาแล้ว

ค຋าปรับอ่ืน༛ๆ จ้านวน 15,000 บาท

ประมาณการสูงกว຋าป຃ที่ผ຋านมา
โดยค้านวนจากรายรับในป຃ที่ผ຋านมา

ค຋าใบอนุญาตประกอบการค้าส้าหรับกิจการที่฼ปຓนอันตรายต຋อ
สุขภาพ

จ้านวน 55,000 บาท

ประมาณการ฼ท຋ากับป຃ที่ผ຋านมา
โดยค้านวนจากรายรับในป຃ที่ผ຋านมาแล้ว

ค຋าใบอนุญาตจัดตัๅงสถานที่จ้าหน຋ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว༛หรือพืๅนที่ใด༛ซ่ึงมีพืๅนที่฼กิน༛200༛ตาราง฼มตร

จ้านวน 5,000 บาท

ประมาณการสูงกว຋าป຃ที่ผ຋านมา
โดยค้านวนจากรายรับในป຃ที่ผ຋านมาแล้ว

ค຋าใบอนุญาต฼กี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ้านวน 2,000 บาท

ประมาณการ฼ท຋ากับป຃ที่ผ຋านมา
โดยค้านวนจากรายรับในป຃ที่ผ຋านมาแล้ว

ค຋าใบอนุญาตอ่ืนๆ จ้านวน 9,000 บาท

ประมาณการสูงกว຋าป຃ที่ผ຋านมา
โดยค้านวนจากรายรับในป຃ที่ผ຋านมาแล้ว

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 1,485,000 บาท
ค຋า฼ช຋าหรือบริการสถานที่ จ้านวน 1,300,000 บาท

ประมาณการสูงกว຋าป຃ที่ผ຋านมา
โดยค้านวนจากรายรับจริงในป຃ที่ผ຋านมาแล้ว

ดอก฼บีๅย จ้านวน 180,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว຋าป຃ที่ผ຋านมา
โดยค้านวนจากประมาณการรายรับจากยอด฼งินฝาก

รายได้จากทรัพย์สินอ่ืน༛ๆ จ้านวน 5,000 บาท

ประมาณการต้่ากว຋าป຃ที่ผ຋านมา
โดยค้านวนจากรายรับจริงในป຃ที่ผ຋านมาแล้ว

วันที่พิมพ์༛:༛21/9/2563༛༛08:43:26 หน้า༛:༛2/4



หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 500,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จ้านวน 500,000 บาท

ประมาณการ฼ท຋ากับป຃ที่ผ຋านมา
โดยค้านวนจากรายรับจริงในป຃ที่ผ຋านมาแล้ว

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 89,100 บาท
ค຋าขายแบบแปลน จ้านวน 80,000 บาท

ประมาณการ฼ท຋ากับป຃ที่ผ຋านมา
โดยค้านวนจากรายรับจริงในป຃ที่ผ຋านมาแล้ว

รายได้฼บ็ด฼ตล็ดอ่ืนๆ จ้านวน 9,100 บาท

ประมาณการ฼ท຋ากับป຃ที่ผ຋านมา
โดยค้านวนจากรายรับจริงในป຃ที่ผ຋านมาแล้ว

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,218,000 บาท

ภาษีและค຋าธรรม฼นียมรถยนต์ จ้านวน 650,000 บาท

ประมาณการสูงกว຋าป຃ที่ผ຋านมา
โดยประมาณการใกล้฼คียงกับที่ได้รับจริงในป຃ปัจจุบัน

ภาษีมูลค຋า฼พิ่มตาม༛พ.ร.บ.༛ก้าหนดแผนฯ จ้านวน 8,200,000 บาท

ประมาณการ฼ท຋ากับป຃ที่ผ຋านมา
โดยประมาณการใกล้฼คียงกับรายรับในป຃ที่ผ຋านมาแล้ว

ภาษีมูลค຋า฼พิ่มตาม༛พ.ร.บ.༛จัดสรรรายได้ฯ จ้านวน 2,300,000 บาท

ประมาณการ฼ท຋ากับป຃ที่ผ຋านมา
โดยประมาณการใกล้฼คียงกับรายรับในป຃ที่ผ຋านมาแล้ว

ภาษีธุรกิจ฼ฉพาะ จ้านวน 170,000 บาท

ประมาณการ฼ท຋ากับป຃ที่ผ຋านมา
โดยประมาณใกล้฼คียงกับที่ได้รับจริงในป຃ปัจจุบัน

ภาษีสรรพสามิต จ้านวน 4,800,000 บาท

ประมาณการ฼ท຋ากับป຃ที่ผ຋านมา
โดยประมาณการใกล้฼คียงกับที่ได้รับจริงในป຃ปัจจุบัน

ค຋าภาคหลวงแร຋ จ้านวน 50,000 บาท

ประมาณการสูงกว຋าป຃ที่ผ຋านมา
โดยประมาณการใกล้฼คียงกับที่ได้รับจริงในป຃ปัจจุบัน

วันที่พิมพ์༛:༛21/9/2563༛༛08:43:26 หน้า༛:༛3/4



ค຋าภาคหลวงปิโตร฼ลียม จ้านวน 45,000 บาท

ประมาณการสูงกว຋าป຃ที่ผ຋านมา
โดยประมาณการใกล้฼คียงกับที่ได้รับจริงในป຃ปัจจุบัน

ค຋าธรรม฼นียมจดทะ฼บียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จ้านวน 3,000,000 บาท

ประมาณการสูงกว຋าป຃ที่ผ຋านมา
โดยประมาณการใกล้฼คียงกับที่ได้รับจริงในป຃ปัจจุบัน

ภาษีจัดสรรอ่ืนๆ จ้านวน 3,000 บาท

ประมาณการ฼ท຋ากับป຃ที่ผ຋านมา
โดยประมาณการใกล้฼คียงกับรายรับในป຃ที่ผ຋านมาแล้ว

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 24,217,850 บาท

฼งินอุดหนุนทั่วไป༛ส้าหรับด้า฼นินการตามอ้านาจหน้าที่และภารกิจ
ถ຋ายโอน฼ลือกท้า

จ้านวน 24,217,850 บาท

1.฼งินอุดหนุนทั่วไปส้าหรับด้า฼นินการตามอ้านาจหน้าที่��
���จ้านวน�10,450,000�บาท
2.฼งิน฼บีๅยยังชีพผู้สูงอายุ������จ้านวน��9,622,800��บาท
3.฼งิน฼บีๅยยังชีพผู้พิการ�������จ้านวน��1,632,000��บาท
4.฼งิน฼บีๅยยังชีพผู้ปຆวย฼อดส์��จ้านวน�����150,000��บาท
5.฼งินอาหาร฼สริม�	นม
������จ้านวน�����450,000��บาท
6.฼งินอาหารกลางวัน����������จ้านวน�����970,000��บาท
7.฼งินสนับสนุน�ศพด.ค຋าจัดการ฼รียนการ
สอน����จ้านวน���120,000��บาท
8.฼งินสนับสนุน�ศพด.฼งิน฼ดือน�ค຋าตอบ
แทน������จ้านวน���550,000��บาท
9.บริการสาธารณสุข
มูลฐาน�����������������������จ้านวน���200,000��บาท
10.ค຋าขับ฼คล่ือนโครงการสัตว์ปลอดโรค�ฯ����จ้านวน�63,050
��บาท
11.ค຋าส้ารวจและขึๅนทะ฼บียนโครงการสัตว์ปลอดโรคฯ
���จ้านวน��10,000��บาท

วันที่พิมพ์༛:༛21/9/2563༛༛08:43:26 หน้า༛:༛4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งานบริหารท่ัวไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520.00 695,520.00 695,520.00 695,520.00 0 % 695,520

เงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0 % 120,000

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0 % 120,000

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล

198,720.00 198,720.00 198,720.00 198,720.00 0 % 198,720

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

1,490,400.00 1,490,400.00 1,490,400.00 1,490,400.00 0 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640.00 2,624,640.00 2,624,640.00 2,624,640.00 2,624,640

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)
เงินเดือนพนักงาน 2,293,250.00 1,924,900.00 2,143,949.00 2,393,545.00 58.83 % 3,801,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 54,000.00 54,000.00 54,000.00 61,100.00 66.94 % 102,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563
เทศบาลตĞาบลมะขามเมืองใĀมŠ
อĞาเภอมะขาม    จังĀวัดจันทบุรี

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 1/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 63,999.00 48,000.00 48,000.00 164,000.00 6.1 % 174,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,712,535.00 2,675,163.00 2,795,159.00 2,964,960.00 -0.13 % 2,961,120

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 299,736.00 292,350.00 294,521.00 291,040.00 -5.77 % 274,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 5,423,520.00 4,994,413.00 5,335,629.00 5,874,645.00 7,312,980

รวมงบบุคลากร 8,048,160.00 7,619,053.00 7,960,269.00 8,499,285.00 9,937,620

งบด้าเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 19,320.00 22,680.00 11,760.00 20,000.00 -50 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 81,500.00 108,000.00 120,000.00 135,000.00 -11.11 % 120,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 33,880.00 19,747.00 21,000.00 35,000.00 0 % 35,000

รวมค่าตอบแทน 134,700.00 150,427.00 152,760.00 190,000.00 165,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 499,558.62 523,778.00 445,259.25 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 460,000.00 64.57 % 757,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 67,850.00 44,200.00 122,580.00 144,000.00 -26.39 % 106,000

รายจŠายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 135,486.00 110,456.00 354,429.00 230,000.00 -43.48 % 130,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้งท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0 % 500,000

โครงการ อบรมวินัยพนักงานเทศบาล 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 2/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการการจัดทĞาแผน 23,025.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,000

โครงการเฉลิมพระเกียรติ 12 ÿิงĀามĀา
ราชินี และ 5 ธันวามĀาราช 

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการชุมชนนŠาอยูŠ ĀมูŠบ้านนŠามอง 83,350.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

โครงการเทศบาลตĞาบลมะขามเมืองใĀมŠ
ปลอดทุจริตและประชาชนรู้
กฎĀมาย         

0.00 20,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการเทศบาลตĞาบลมะขามเมืองใĀมŠ
ปลอดทุจริตและประชาชนรู้กฎĀมาย

0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

โครงการเทศบาลพบประชาชน 40,000.00 30,000.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

โครงการเทศบาลมะขามเมืองใĀมŠปลอด
ทุจริตและประชาชนรู้กฏĀมาย

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการน้อมถวายอาลัยและรĞาลึกในพระ
มĀากรุณาธิคุณ แดŠ องคŤพระบาทÿมเด็จพระ
เจ้าอยูŠĀัว รัชกาลท่ี 9

0.00 66,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมÿัมมนาบุคลากร ผู้บริĀาร 
พนักงานลูกจ้าง และผู้ท่ีเกี่ยวข้อง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการฝึกอบรมÿัมมนาบุคลากร ผู้บริĀาร 
ÿมาชิก พนักงานลูกจ้าง   
และผู้ท่ีเกี่ยวข้อง             

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 3/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการเรียนรู้พระราชกรณียกิจและพระ
ราชปณิธานของพระบาทÿมเด็จพระปรมิ
นทรมĀาภูมิพลอดุลยเดชฯ

0.00 58,150.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการÿนับÿนุนจัดทĞาแผนชุมชน 0.00 0.00 0.00 3,000.00 -100 % 0

โครงการอบรมและทัศนะศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาศักยภาพของบุคลากร ประจĞาปŘ 2559

207,520.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการอบรมวินัยพนักงานเทศบาล 0.00 9,750.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

โครงการอบรมÿัมมนาศึกษาดูงาน 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการอบรมÿัมมนาศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรฝ่ายบริĀาร ฝ่ายนิติบัญญัติ 
และกลุŠมองคŤกร

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -35 % 130,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 83,333.00 412,134.00 117,090.00 377,802.00 -20.59 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 1,420,122.62 1,274,468.00 1,039,358.25 2,144,802.00 2,156,000

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿĞานักงาน 59,564.00 53,699.00 45,254.00 60,000.00 0 % 60,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 28,470.00 31,728.00 25,220.00 38,000.00 -21.05 % 30,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0.00 5,423.00 0.00 0.00 0 % 0

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 103,830.00 68,000.00 77,900.00 50,000.00 -20 % 40,000

วัÿดุเช้ือเพลิงและĀลŠอลื่น 453,849.00 514,987.00 597,209.00 700,000.00 0 % 700,000

วัÿดุการเกษตร 53,118.00 25,976.00 15,320.00 30,000.00 0 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 4/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 9,560.00 10,600.00 8,150.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 708,391.00 710,413.00 769,053.00 898,000.00 880,000

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 967,788.74 1,022,168.43 1,057,808.27 1,300,000.00 -35.54 % 838,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 54,510.61 35,044.75 53,202.00 56,000.00 -10.71 % 50,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 27,936.69 24,405.19 30,685.53 30,000.00 0 % 30,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 38,520.00 34,668.00 30,816.00 31,000.00 0 % 31,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,088,756.04 1,116,286.37 1,172,511.80 1,417,000.00 949,000

รวมงบด้าเนินงาน 3,351,969.66 3,251,594.37 3,133,683.05 4,649,802.00 4,150,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

คŠาครุภัณฑŤÿĞานักงาน 6,500.00 64,750.00 0.00 0.00 100 % 10,900

ครุภัณฑŤการเกษตร

เพื่อใช้จŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเคร่ืองÿูบน้Ğาอัตโนมัติ 
จĞานวน 1 เคร่ือง ราคา 7,500 บาท

7,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ 6,640.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 5/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

คŠาครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ 26,900.00 0.00 0.00 0.00 100 % 27,000

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

คŠาครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คŠาครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ 7,900.00 0.00 40,400.00 19,500.00 -58.97 % 8,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 594,890.00 0.00 322,450.00 0.00 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 92,198.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 650,330.00 76,250.00 362,850.00 111,698.00 45,900

รวมงบลงทุน 650,330.00 76,250.00 362,850.00 111,698.00 45,900

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 146,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 146,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0

รวมงบเงินอุดหนุน 146,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0

รวมงานบริหารท่ัวไป 12,196,459.66 11,066,897.37 11,456,802.05 13,260,785.00 14,133,520

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)
เงินเดือนพนักงาน 1,186,894.00 1,161,120.00 1,326,990.00 1,914,320.00 4.41 % 1,998,660

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 6/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 48,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 218,900.00 223,620.00 234,780.00 248,220.00 4.86 % 260,280

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 402,320.00 448,120.00 548,269.00 578,760.00 -2.01 % 567,120

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 72,000.00 77,100.00 79,090.00 59,440.00 -11.68 % 52,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 1,922,114.00 1,951,960.00 2,231,129.00 2,842,740.00 2,968,560

รวมงบบุคลากร 1,922,114.00 1,951,960.00 2,231,129.00 2,842,740.00 2,968,560

งบด้าเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปŨนประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

10,500.00 5,250.00 0.00 102,500.00 -70.73 % 30,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 30,438.25 20,711.25 30,800.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 48,138.25 25,961.25 30,800.00 162,500.00 90,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 203,190.00 165,040.00 112,799.93 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0 % 75,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 7/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 35,023.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนและคŠาใช้
จŠายในการเดินทางไปราชการ

0.00 116,841.00 71,527.00 80,000.00 0 % 80,000

โครงการฝึกอบรมการใช้งานระบบบัญชี
คอมพิวเตอรŤ(e-Laas)

10,620.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 5,400.00 800.00 18,100.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 254,233.00 282,681.00 202,426.93 175,000.00 175,000

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿĞานักงาน 45,932.00 39,595.00 35,368.00 40,000.00 0 % 40,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 9,300.00 3,450.00 15,300.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 55,232.00 43,045.00 50,668.00 70,000.00 70,000

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการไปรษณียŤ 25,040.00 15,433.00 19,929.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 25,040.00 15,433.00 19,929.00 30,000.00 30,000

รวมงบด้าเนินงาน 382,643.25 367,120.25 303,823.93 437,500.00 365,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 8/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

คŠาครุภัณฑŤÿĞานักงาน 145,950.00 75,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คŠาครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ 49,100.00 0.00 4,300.00 0.00 100 % 32,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 195,050.00 75,000.00 4,300.00 0.00 32,500

รวมงบลงทุน 195,050.00 75,000.00 4,300.00 0.00 32,500

รวมงานบริหารงานคลัง 2,499,807.25 2,394,080.25 2,539,252.93 3,280,240.00 3,366,060

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 14,696,266.91 13,460,977.62 13,996,054.98 16,541,025.00 17,499,580

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 21,200.00 19,620.00 5,920.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 9/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อน
ของประชาชนท่ี
ประÿบเĀตุÿาธารณภัย

27,210.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อน
ของประชาชนท่ีประÿบเĀตุÿาธารณภัย

0.00 0.00 18,645.00 0.00 0 % 0

โครงการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อน
ของประชาชนท่ีประÿบเĀตุÿาธารณภัย

0.00 0.00 0.00 60,000.00 -50 % 30,000

โครงการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อน
ของประชาชนท่ีประÿบเĀตุÿาธารณภัย 0.00 108,639.63 0.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเพิ่มพูนความรู้ผู้ปฏิบัติงาน
ในระบบการแพทยŤฉุกเฉิน

0.00 0.00 19,750.00 20,000.00 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้ด้านความ
ปลอดภัยในการทĞางานÿĞาĀรับ บุคลากร
ในÿĞานักงานและศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตĞาบลมะขามเมืองใĀมŠ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการเฝ้าระวังชŠวยเĀลือผู้ท่ีเจ็บป่วยฉุก
เฉิน และประÿบอุบัติเĀตุ

70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0 % 70,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 10/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการว่ิงมินิมาราธอนป้องกันแก้ไขปัญĀา
ยาเÿพติดเทิดพระเกียรติฯ

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

โครงการว่ิงมินิมาราธอนป้องกันและแก้ไข
ปัญĀายาเÿพติดเทิดพระเกียรติฯ

0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

โครงการอบรมทบทวนอาÿาÿมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน(อปพร.)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 118,410.00 198,259.63 124,315.00 180,000.00 270,000

ค่าวัสดุ
วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 14,600.00 0.00 1,800.00 20,000.00 0 % 20,000

วัÿดุเคร่ืองแตŠงกาย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วัÿดุเคร่ืองดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 40,000.00 -2.5 % 39,000

วัÿดุอื่น 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 14,600.00 0.00 1,800.00 65,000.00 104,000

รวมงบด้าเนินงาน 133,010.00 198,259.63 126,115.00 245,000.00 374,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

คŠาครุภัณฑŤÿĞานักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,500

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 11/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤการเกษตร

คŠาครุภัณฑŤการเกษตร 0.00 15,890.00 0.00 0.00 100 % 4,700

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 51,000.00 59,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤโรงงาน

คŠาครุภัณฑŤโรงงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 7,000

ครุภัณฑŤเคร่ืองดับเพลิง

คŠาครุภัณฑŤเคร่ืองดับเพลิง 0.00 0.00 173,000.00 0.00 100 % 452,000

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คŠาครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 66,890.00 232,000.00 0.00 479,700

รวมงบลงทุน 0.00 66,890.00 232,000.00 0.00 479,700

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 133,010.00 265,149.63 358,115.00 245,000.00 853,700

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 133,010.00 265,149.63 358,115.00 245,000.00 853,700

แผนงานการศึกษา
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)

เงินเดือนพนักงาน 469,377.00 519,300.00 551,220.00 587,080.00 6.67 % 626,220

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 680.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 12/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 483,426.00 434,740.00 439,908.00 693,480.00 -5 % 658,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 93,933.00 81,580.00 70,182.00 86,340.00 -31.13 % 59,460

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 1,089,416.00 1,077,620.00 1,103,310.00 1,408,900.00 1,386,480

รวมงบบุคลากร 1,089,416.00 1,077,620.00 1,103,310.00 1,408,900.00 1,386,480

งบด้าเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 7,260.00 9,130.00 7,000.00 5,600.00 78.57 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 7,260.00 9,130.00 7,000.00 5,600.00 10,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 22,280.00 20,000.00 19,300.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 104,900.00 -47.57 % 55,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 4,300.00 4,275.00 4,625.00 5,000.00 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 29,988.00 74,607.00 72,597.00 55,800.00 43.37 % 80,000

คŠาบĞารุงรักษาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿิน 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปลูกวันแมŠ เกี่ยววันพŠอ 10,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการศึกษาดูงานคณะกรรมการÿถาน
ศึกษา

4,500.00 1,500.00 8,200.00 10,000.00 0 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 13/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0.00 11,100.00 4,500.00 6,000.00 -16.67 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 77,068.00 116,482.00 109,222.00 181,700.00 155,000

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿĞานักงาน 20,000.00 9,571.00 4,179.00 7,600.00 31.58 % 10,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 49,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 10,000.00 4,050.00 5,000.00 5,000.00 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 79,600.00 13,621.00 9,179.00 12,600.00 15,000

รวมงบด้าเนินงาน 163,928.00 139,233.00 125,401.00 199,900.00 180,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

คŠาครุภัณฑŤÿĞานักงาน 20,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0

ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปการ

โครงการÿนามเด็กเลŠนÿร้างปัญญา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 14/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

0.00 18,600.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างร้ัว ศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตĞาบลมะขามเมืองใĀมŠ

0.00 50,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 68,600.00 0.00 0.00 100,000

รวมงบลงทุน 20,000.00 80,600.00 0.00 0.00 100,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน

เงินอุดĀนุนเอกชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

เงินอุดĀนุนกิจการท่ีเปŨนÿาธารณประโยชนŤ 40,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการท่ีเปŨนÿาธารณประโยชนŤ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 40,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000

รวมงบเงินอุดหนุน 40,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,313,344.00 1,317,453.00 1,248,711.00 1,628,800.00 1,686,480

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 15/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)
เงินเดือนพนักงาน 0.00 226,040.00 258,220.00 273,600.00 6.1 % 290,280

เงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 17,500.00 42,000.00 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 106,260.00 119,400.00 124,200.00 3 % 127,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 22,000.00 24,000.00 24,000.00 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 0.00 354,300.00 419,120.00 463,800.00 484,200

รวมงบบุคลากร 0.00 354,300.00 419,120.00 463,800.00 484,200

งบด้าเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 4,800.00 2,700.00 0.00 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 4,800.00 2,700.00 0.00 0

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

(โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา) 
คŠาĀนังÿือเรียน

0.00 0.00 0.00 13,000.00 -30.77 % 9,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 16/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

(โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา) คŠากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน

0.00 0.00 0.00 27,950.00 -30.77 % 19,350

(โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา) คŠาจัดการเรียนการÿอน (ราย
Āัว)

0.00 0.00 0.00 119,000.00 0 % 119,000

(โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา)
คŠาเคร่ืองแบบนักเรียน

0.00 0.00 0.00 19,500.00 -30.77 % 13,500

(โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา)
คŠาจัดการเรียนการÿอน (รายĀัว)

0.00 61,200.00 61,200.00 0.00 0 % 0

(โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา)
คŠาใช้จŠายโครงการนิทรรศการผลงานนัก
เรียนศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กฯ

30,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0 % 0

(โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา)
คŠาใช้จŠายโครงการนิทรรศการผลงานนัก
เรียนศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กฯ

0.00 0.00 0.00 25,000.00 0 % 25,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 17/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

(โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา)
คŠาใช้จŠายโครงการนิทรรศการผลงานนัก
เรียนศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กฯ

0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

(โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา)
คŠาใช้จŠายโครงการปฐมนิเทศนักเรียนศูนยŤ
พัฒนาเด็กเล็กฯ

5,000.00 5,000.00 0.00 8,000.00 0 % 8,000

(โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา)
คŠาใช้จŠายโครงการปฐมนิเทศนักเรียนศูนยŤ
พัฒนาเด็กเล็กฯ

0.00 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0

(โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา)
คŠาอาĀารกลางวันนักเรียนศูนยŤพัฒนาเด็ก
เล็กฯ

191,000.00 176,400.00 0.00 0.00 0 % 0

(โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา)
คŠาอาĀารกลางวันนักเรียนศูนยŤพัฒนาเด็ก
เล็กฯ

0.00 0.00 206,600.00 343,000.00 0 % 343,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 18/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

(โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา)
คŠาอุปกรณŤการเรียน

0.00 0.00 0.00 13,000.00 -30.77 % 9,000

(โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา)
โครงการเย่ียมบ้านเด็กนักเรียนศูนยŤพัฒนา
เด็กเล็กฯ

0.00 0.00 5,000.00 8,000.00 0 % 8,000

(โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา)
โครงการเย่ียมบ้านเด็กนักเรียนศูนยŤพัฒนา
เด็กเล็กฯ

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0 % 0

(โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา)
โครงการเรียนรู้ ÿูŠโลกกว้างศูนยŤพัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตĞาบลมะขามเมืองใĀมŠ

30,000.00 20,000.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

(โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา)
โครงการเรียนรู้ ÿูŠโลกกว้างศูนยŤพัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตĞาบลมะขามเมืองใĀมŠ

0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 261,000.00 287,600.00 317,800.00 606,450.00 583,850

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 19/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿĞานักงาน 20,000.00 20,000.00 20,000.00 15,000.00 0 % 15,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0 % 20,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 436,739.44 421,538.00 407,346.24 432,055.00 1.57 % 438,820

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 10,000.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 486,739.44 471,538.00 457,346.24 472,055.00 478,820

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 10,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0 % 18,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0 % 5,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 25,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000

รวมงบด้าเนินงาน 772,739.44 796,938.00 810,846.24 1,111,505.00 1,095,670

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 752,400.00 737,000.00 682,000.00 0.00 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0.00 0.00 0.00 626,600.00 1.5 % 636,000

รวมเงินอุดหนุน 752,400.00 737,000.00 682,000.00 626,600.00 636,000

รวมงบเงินอุดหนุน 752,400.00 737,000.00 682,000.00 626,600.00 636,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,525,139.44 1,888,238.00 1,911,966.24 2,201,905.00 2,215,870

รวมแผนงานการศึกษา 2,838,483.44 3,205,691.00 3,160,677.24 3,830,705.00 3,902,350

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 20/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 6,204.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 26,000.00 -69.2 % 8,007

รายจŠายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการชุมชนรักษŤÿิ่งแวดล้อม 40,000.00 40,000.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000

โครงการทĞาĀมันÿุนัขและแมว 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการรณรงคŤและควบคุมไข้เลือดออก 12,750.00 14,990.00 15,000.00 30,000.00 0 % 30,000

โครงการวัยใÿ ĀŠางไกลเอดÿŤ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

โครงการวัยใÿ ĀŠางไกลเอดÿŤ 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษÿุนัขบ้า

0.00 0.00 0.00 62,040.00 -100 % 0

โครงการÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัย จากโรค
พิษÿุนัขบ้า

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 62,040

โครงการÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษÿุนัขบ้า

0.00 0.00 30,000.00 0.00 0 % 0

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพ อÿม. ตĞาบล
มะขาม

0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 21/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการอาĀารÿะอาด รÿชาติอรŠอย 0.00 0.00 9,603.00 15,000.00 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 87,750.00 64,990.00 60,807.00 213,040.00 195,047

ค่าวัสดุ
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 137,390.00 100,700.00 100,844.00 162,410.00 -6.16 % 152,410

รวมค่าวัสดุ 137,390.00 100,700.00 100,844.00 162,410.00 152,410

รวมงบด้าเนินงาน 225,140.00 165,690.00 161,651.00 375,450.00 347,457

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการเกษตร

ครุภัณฑŤการเกษตร 0.00 59,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ 0.00 3,300.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ 0.00 0.00 26,400.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 62,300.00 26,400.00 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 62,300.00 26,400.00 0.00 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน

เงินอุดĀนุนเอกชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 22/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินอุดĀนุนกิจการท่ีเปŨนÿาธารณประโยชนŤ 105,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการท่ีเปŨนÿาธารณประโยชนŤ 0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 105,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000

รวมงบเงินอุดหนุน 105,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 330,140.00 227,990.00 388,051.00 575,450.00 547,457

รวมแผนงานสาธารณสุข 330,140.00 227,990.00 388,051.00 575,450.00 547,457

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)

เงินเดือนพนักงาน 834,169.00 929,520.00 990,000.00 1,059,060.00 5.56 % 1,117,920

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 35,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 218,900.00 223,620.00 234,780.00 248,220.00 4.86 % 260,280

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,002,120.00 975,106.00 1,070,554.00 1,113,600.00 2.31 % 1,139,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 145,000.00 139,974.00 159,466.00 148,620.00 -11.55 % 131,460

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 2,235,189.00 2,310,220.00 2,496,800.00 2,611,500.00 2,690,940

รวมงบบุคลากร 2,235,189.00 2,310,220.00 2,496,800.00 2,611,500.00 2,690,940

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 23/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบด้าเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 79,200.00 94,600.00 96,000.00 102,000.00 11.76 % 114,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 12,500.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 91,700.00 94,600.00 96,000.00 132,000.00 144,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 439,870.00 734,889.00 878,068.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 1,506,840.00 -24.41 % 1,139,040

รายจŠายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 1,750.00 16,144.00 1,000.00 20,000.00 0 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 11,900.00 14,000.00 8,210.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 453,520.00 765,033.00 887,278.00 1,556,840.00 1,189,040

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿĞานักงาน 33,045.00 49,985.00 49,580.00 30,000.00 0 % 30,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 86,505.00 100,955.00 99,840.00 100,000.00 20 % 120,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 235,988.47 499,346.49 498,510.15 560,000.00 -10.71 % 500,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 29,900.00 0.00 0.00 0 % 0

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 24/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 29,250.00 39,950.00 15,200.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 384,788.47 720,136.49 663,130.15 750,000.00 710,000

รวมงบด้าเนินงาน 930,008.47 1,579,769.49 1,646,408.15 2,438,840.00 2,043,040

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 3,165,197.47 3,889,989.49 4,143,208.15 5,050,340.00 4,733,980

งานไฟฟ้าถนน
งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

คŠาครุภัณฑŤÿĞานักงาน 64,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

คŠาครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 0.00 29,700.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤÿĞารวจ

คŠาครุภัณฑŤÿĞารวจ 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คŠาครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ 58,400.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 17,435.87 141,079.37 48,276.26 0.00 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 140,035.87 141,079.37 83,976.26 150,000.00 150,000

ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 25/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยเกาะตะบาก 1/1

ĀมูŠท่ี 9 ตĞาบลมะขาม  อĞาเภอมะขาม จังĀวัด
จันทบุรี

0.00 0.00 0.00 800,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยเกาะÿาน 1 (ซอยÿามĀมูŠ)
ĀมูŠท่ี 6 ตĞาบลมะขาม  อĞาเภอมะขาม  
จังĀวัดจันทบุรี

0.00 0.00 0.00 800,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยดีไวนŤ (ถนนเช่ือมตĞาบล)
ĀมูŠท่ี 8 ตĞาบลมะขาม  อĞาเภอมะขาม  
จังĀวัดจันทบุรี

0.00 0.00 798,000.00 0.00 100 % 500,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยดีไวนŤ ĀมูŠท่ี 8 ตĞาบลมะขาม อĞาเภอ
มะขาม จังĀวัดจันทบุรี

798,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยทŠาระม้าบน 4 

(ซอยทุŠงไอ้ไกŠ) ĀมูŠท่ี 10 ตĞาบลมะขาม  
อĞาเภอมะขาม  จังĀวัดจันทบุรี

0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 26/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยรัฐเอื้อราษฎรŤ
ĀมูŠท่ี 8   ตĞาบลมะขาม  อĞาเภอมะขาม  
จังĀวัดจันทบุรี

0.00 0.00 0.00 220,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยวังจะอ้าย 7 เช่ือม
ซอยวังจะอ้าย 4 ĀมูŠท่ี 7 ตĞาบลมะขาม 
อĞาเภอมะขาม  จังĀวัดจันทบุรี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 500,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยวังจะอ้าย 7 ĀมูŠท่ี 7  ตĞาบลมะขาม  
อĞาเภอมะขาม  จังĀวัดจันทบุรี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 500,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยศาลาเอนกประÿงคŤ
(ĀลังใĀมŠ) ĀมูŠท่ี 2 ตĞาบลมะขาม  อĞาเภอ
มะขาม  จังĀวัดจันทบุรี

0.00 0.00 0.00 490,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยÿะพานตาเมือง - ดีไว ĀมูŠท่ี 10 ตĞาบล
มะขาม อĞาเภอมะขาม จังĀวัดจันทบุรี

0.00 798,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 27/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยĀนองขุม-เนินตะไทย ĀมูŠท่ี 2 

ตĞาบลมะขาม  อĞาเภอมะขาม  จังĀวัด
จันทบุรี

0.00 649,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
พร้อมเÿริมดินยกระดับ (บริเวณทางเข้า-ออก 
เช่ือมถนนÿายจันทบุรี-ÿระแก้ว (317)) ÿาย
ÿุโขธารา 2 ĀมูŠท่ี 3 ตĞาบลมะขาม อĞาเภอ
มะขาม จังĀวัดจันทบุรี

342,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ÿายทุŠงคานรูด
ĀมูŠท่ี 5 ตĞาบลมะขาม  อĞาเภอมะขาม  
จังĀวัดจันทบุรี

0.00 0.00 0.00 800,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ÿายĀนองขุม – ยายซา
ĀมูŠท่ี 2 ตĞาบลมะขาม อĞาเภอมะขาม  จังĀวัด
จันทบุรี

0.00 0.00 0.00 490,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 28/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างถนนยกระดับ ÿายประปา
ตลาดกลาง พร้อมวางทŠอระบายน้Ğา ĀมูŠท่ี 1 
ตĞาบลมะขาม  อĞาเภอมะขาม  จังĀวัด
จันทบุรี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 500,000

โครงการกŠอÿร้างถนนเÿริมดิน  ÿายเกาะ
ยาวพัฒนา - บางจะอ้าย
(ยกระดับ)  ĀมูŠท่ี 1   ตĞาบลมะขาม  อĞาเภอ
มะขาม  จังĀวัดจันทบุรี

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างทĞาเÿาธงเĀล็ก พร้อมติดตั้ง 
(ใĀมŠ) จĞานวน 1 จุด บริเวณĀลังคา คÿล
.ÿĞานักงานเทศบาลตĞาบลมะขามเมืองใĀมŠ 
พร้อมซŠอมแซมเÿาธงเดิม จĞานวน 1 จุด

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างแทŠนน้Ğาล้น ĀินĀมุน บริเวณ
Āน้าÿĞานักงานเทศบาลตĞาบลมะขามเมือง
ใĀมŠ ตĞาบลมะขาม อĞาเภอมะขาม จังĀวัด
จันทบุรี

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างป้ายÿĞานักงานเทศบาล
ตĞาบลมะขามเมืองใĀมŠ

90,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 29/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางภายในĀมูŠ
บ้าน โดยการขุดร้ือผิวจราจรเดิมท่ีชĞารุดเÿีย
ĀายและกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ÿายทุŠงรวงทอง-บางจะอ้าย ĀมูŠท่ี 5 และÿาย
ซอยวังจะอ้าย 4 ĀมูŠท่ี 7 ตĞาบลมะขาม 
อĞาเภอมะขาม จังĀวัดจันทบุรี

0.00 48,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวทาง Asphaltic 

concrete  ÿายเกาะโมกขŤ (ชŠวงปากทาง
เข้า) ĀมูŠท่ี 4   ตĞาบลมะขาม  อĞาเภอมะขาม 
จังĀวัดจันทบุรี

0.00 0.00 469,500.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวทาง Asphaltic 

concrete  ÿายซอย 9 ทŠาระม้าÿามัคคี 
ĀมูŠท่ี 10   ตĞาบลมะขาม  อĞาเภอมะขาม  
จังĀวัดจันทบุรี

0.00 0.00 399,500.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวทาง Asphaltic 

concrete  ÿายทุŠงคานรูด ĀมูŠท่ี 5 

ตĞาบลมะขาม  อĞาเภอมะขาม  จังĀวัด
จันทบุรี

0.00 799,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 30/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการปรับปรุงผิวทาง Asphaltic 

concrete  ÿายÿุโขธารา1-2

ĀมูŠท่ี 3  ตĞาบลมะขาม  อĞาเภอมะขาม  
จังĀวัดจันทบุรี

0.00 0.00 698,000.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวทาง Asphaltic 

concrete โดยวิธี Overlay ÿายเกาะตะ
บาก-น้Ğารัก ĀมูŠท่ี 6,9 ตĞาบลมะขาม อĞาเภอ
มะขาม จังĀวัดจันทบุรี 

0.00 472,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการปรับปรุงผิวทางแอÿฟัลทŤติก
คอนกรีต โดยวิธี Pavement in place 

Recycling ÿายÿุโขธารา 1 ĀมูŠท่ี 3 ตĞาบล
มะขาม อĞาเภอมะขาม จังĀวัดจันทบุรี

730,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวทางแอÿฟัลทŤติก
คอนกรีต โดยวิธี Pavement in place 

Recycling ÿายÿุโขธารา 2 ĀมูŠท่ี 3 ตĞาบล
มะขาม อĞาเภอมะขาม จังĀวัดจันทบุรี

925,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวทางแอÿฟัลทŤติก
คอนกรีต โดยวิธี Pavement in place 

Recycling ÿายĀนองอ้อ-พญาลŠาง ĀมูŠท่ี 7 
ตĞาบลมะขาม อĞาเภอมะขาม จังĀวัดจันทบุรี

1,304,800.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 4,319,800.00 2,766,000.00 2,365,000.00 4,800,000.00 2,000,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 31/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบลงทุน 4,459,835.87 2,907,079.37 2,448,976.26 4,950,000.00 2,150,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 4,459,835.87 2,907,079.37 2,448,976.26 4,950,000.00 2,150,000

งานก้าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบด้าเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 580,643.20 596,112.00 779,968.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 1,352,500.00 -49.72 % 680,000

รายจŠายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดซื้อถังขยะ 98,000.00 0.00 99,680.00 0.00 100 % 100,000

โครงการธนาคารขยะชุมชน 29,980.00 0.00 20,000.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 708,623.20 596,112.00 899,648.00 1,402,500.00 830,000

รวมงบด้าเนินงาน 708,623.20 596,112.00 899,648.00 1,402,500.00 830,000

รวมงานก้าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 708,623.20 596,112.00 899,648.00 1,402,500.00 830,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 8,333,656.54 7,393,180.86 7,491,832.41 11,402,840.00 7,713,980

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 32/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอบรมÿŠงเÿริมกลุŠมอาชีพ 0.00 19,670.00 20,000.00 20,000.00 0 % 20,000

โครงการร้อยดวงใจ ĀŠวงใยผู้ÿูงอายุ 69,940.00 69,850.00 70,000.00 70,000.00 0 % 70,000

โครงการอบรมÿัมมนาเพิ่มศักยภาพคณะ
กรรมการชุมชน

0.00 0.00 0.00 20,000.00 400 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 69,940.00 89,520.00 90,000.00 110,000.00 190,000

รวมงบด้าเนินงาน 69,940.00 89,520.00 90,000.00 110,000.00 190,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน 20,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0 % 0

เงินอุดĀนุนเอกชน 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0 % 110,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000.00 0.00 50,000.00 110,000.00 110,000

รวมงบเงินอุดหนุน 20,000.00 0.00 50,000.00 110,000.00 110,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 89,940.00 89,520.00 140,000.00 220,000.00 300,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 89,940.00 89,520.00 140,000.00 220,000.00 300,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 33/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการÿŠงตัวนักกีฬาเข้ารŠวมการ
แขŠงขันกีฬาตŠางๆ

0.00 0.00 46,800.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการÿŠงนักกีฬาเข้ารŠวมการแขŠง
ขันกีฬาตŠางๆ

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการÿŠงนักกีฬาเข้ารŠวมแขŠงขัน
กีฬาตŠางๆ

0.00 45,400.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

โครงการกีฬาต้านยาเÿพติด 100,000.00 100,000.00 90,000.00 100,000.00 0 % 100,000

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 220,000.00 215,400.00 206,800.00 220,000.00 220,000

รวมงบด้าเนินงาน 220,000.00 215,400.00 206,800.00 220,000.00 220,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 220,000.00 215,400.00 206,800.00 220,000.00 220,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 34/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการบรรพชาอุปÿมบทพระภิกษุ และ
ÿามเณรภาคฤดูร้อน ประจĞาปŘ 2559

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการบรรพชาอุปÿมบทพระภิกษุ และ
ÿามเณรภาคฤดูร้อน ประจĞาปŘ 2560 

0.00 15,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการบรรพชาอุปÿมบทพระภิกษุ และ
ÿามเณรภาคฤดูร้อน ประจĞาปŘ 2561 

0.00 0.00 15,000.00 0.00 0 % 0

โครงการบรรพชาอุปÿมบทพระภิกษุ และ
ÿามเณรภาคฤดูร้อน ประจĞาปŘ 2562

0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

โครงการบรรพชาอุปÿมบทพระภิกษุ และ
ÿามเณรภาคฤดูร้อน ประจĞาปŘ 2563

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

โครงการบวชชีพราĀมณŤ ประจĞาปŘ 2558 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการบวชชีพราĀมณŤ ประจĞาปŘ 2559 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการบวชชีพราĀมณŤ ประจĞาปŘ 2560 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0 % 0

โครงการบวชชีพราĀมณŤ ประจĞาปŘ 2561 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

โครงการบวชชีพราĀมณŤ ประจĞาปŘ 2562 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

โครงการวันออกพรรษา ประจĞาปŘ 2558 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการวันออกพรรษา ประจĞาปŘ 2561 0.00 0.00 0.00 8,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 35/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการวันออกพรรษา ประจĞาปŘ 2562 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

โครงการÿŠงเÿริมภูมิปัญญาท้องถิ่น (การ
ประดิษฐŤกระทงจากวัÿดุธรรมชาติ)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

โครงการÿŠงเÿริมภูมิปัญญาท้องถิ่น (การ
ประดิษฐŤกระทงจากวัÿดุธรรมชาติ) ประจĞาปŘ 
2558

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมภูมิปัญญาท้องถิ่น (การ
ประดิษฐŤกระทงจากวัÿดุธรรมชาติ) ประจĞาปŘ 
2559

0.00 15,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมภูมิปัญญาท้องถิ่น (การ
ประดิษฐŤกระทงจากวัÿดุธรรมชาติ)
ประจĞาปŘ 2560

0.00 0.00 15,000.00 0.00 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมภูมิปัญญาท้องถิ่น (การ
ประดิษฐŤกระทงจากวัÿดุธรรมชาติ)
ประจĞาปŘ 2561

0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมศิลปะการแÿดงพื้นบ้าน 
ประจĞาปŘ 2558

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมศิลปะการแÿดงพื้นบ้าน 
ประจĞาปŘ 2560

0.00 0.00 15,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 36/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการÿŠงเÿริมศิลปะการแÿดงพื้นบ้าน 
ประจĞาปŘ 2561

0.00 0.00 0.00 13,800.00 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมศิลปะการแÿดงพื้นบ้าน 
ประจĞาปŘ 2562

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

โครงการÿืบÿานวัฒนธรรม ประเพณีลอย
กระทง ประจĞาปŘ 2558

99,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการÿืบÿานวัฒนธรรม ประเพณีลอย
กระทง ประจĞาปŘ 2560

0.00 0.00 98,113.00 0.00 0 % 0

โครงการÿืบÿานวัฒนธรรม ประเพณีลอย
กระทง ประจĞาปŘ 2561 

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

โครงการÿืบÿานวัฒนธรรม ประเพณีลอย
กระทง ประจĞาปŘ 2562

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการÿืบÿานวัฒนธรรมไทย จากใจพี่
ÿอนน้อง ประจĞาปŘ 2559

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการÿืบÿานวัฒนธรรมไทย จากใจพี่
ÿอนน้อง ประจĞาปŘ 2560

0.00 15,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการÿืบÿานวัฒนธรรมไทย จากใจพี่
ÿอนน้อง ประจĞาปŘ 2561

0.00 0.00 15,000.00 0.00 0 % 0

โครงการÿืบÿานวัฒนธรรมไทย จากใจพี่
ÿอนน้อง ประจĞาปŘ 2562

0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

โครงการÿืบÿานวัฒนธรรมไทย จากใจพี่
ÿอนน้อง ประจĞาปŘ 2563

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 37/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการแĀŠเทียนเข้าพรรษา ประจĞาปŘ 2559 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการแĀŠเทียนเข้าพรรษา ประจĞาปŘ 2560 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการแĀŠเทียนเข้าพรรษา ประจĞาปŘ 2561 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0 % 0

โครงการแĀŠเทียนเข้าพรรษา ประจĞาปŘ 2562 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

โครงการแĀŠเทียนเข้าพรรษา ประจĞาปŘ 2563 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 204,600.00 75,000.00 188,113.00 196,800.00 205,000

รวมงบด้าเนินงาน 204,600.00 75,000.00 188,113.00 196,800.00 205,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 204,600.00 75,000.00 188,113.00 196,800.00 205,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 424,600.00 290,400.00 394,913.00 416,800.00 425,000

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการ เชิญ ชวน ชิม อิ่มผลไม้ 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการแก้ไขปัญĀาผลผลิตตกต่Ğา 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 38/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการปรับภูมิทัศนŤตลาดกลาง ทต.มะขาม
เมืองใĀมŠ

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 120,000.00 0.00 0.00 70,000.00 70,000

รวมงบด้าเนินงาน 120,000.00 0.00 0.00 70,000.00 70,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการเกษตร

จัดซื้อเคร่ืองÿูบน้ĞาแบบมอเตอรŤไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 16,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

คŠาครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 8,000.00 0.00 100 % 240,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 8,000.00 16,000.00 240,000

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 8,000.00 16,000.00 240,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 120,000.00 0.00 8,000.00 86,000.00 310,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 39/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานอนุรักษ์แหล่งนๅ้าและป่าไม้
งบด้าเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการ รักน้Ğา รักป่า รักษาแผŠนดิน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000

รวมงบด้าเนินงาน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนๅ้าและป่าไม้ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000

รวมแผนงานการเกษตร 120,000.00 0.00 8,000.00 106,000.00 330,000

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด

งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 117,000.00 99,000.00 107,250.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0 % 120,000

รวมค่าใช้สอย 117,000.00 99,000.00 107,250.00 120,000.00 120,000

รวมงบด้าเนินงาน 117,000.00 99,000.00 107,250.00 120,000.00 120,000

รวมงานตลาดสด 117,000.00 99,000.00 107,250.00 120,000.00 120,000

รวมแผนงานการพาณิชย์ 117,000.00 99,000.00 107,250.00 120,000.00 120,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 40/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀน้ีเงินต้น 1,273,000.00 1,363,000.00 1,263,000.00 1,263,000.00 125.22 % 2,844,557

คŠาชĞาระดอกเบี้ย 352,394.29 313,989.58 273,362.08 463,390.00 41.1 % 653,852

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 257,353.00 259,525.00 276,545.00 300,456.00 -2.75 % 292,200

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 0.00 17,000.00 17.65 % 20,000

เบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ 0.00 7,668,500.00 7,823,800.00 9,112,800.00 5.6 % 9,622,800

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0.00 1,460,000.00 1,473,600.00 1,728,000.00 -5.56 % 1,632,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดÿŤ 126,000.00 128,500.00 137,000.00 180,000.00 0 % 180,000

ÿĞารองจŠาย 93,780.00 120,600.00 171,730.00 150,000.00 7.49 % 161,242

รายจŠายตามข้อผูกพัน 159,820.00 167,037.00 184,732.00 0.00 0 % 0

รายจŠายตามข้อผูกพัน 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0 % 185,000

เงินชŠวยพิเศษ 0.00 0.00 0.00 66,900.00 -100 % 0

เงินÿมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

386,654.00 391,654.00 430,458.00 480,084.00 -1.95 % 470,732

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้างประจĞา 0.00 0.00 247,010.00 0.00 0 % 0

รวมงบกลาง 2,649,001.29 11,872,805.58 12,281,237.08 13,946,630.00 16,062,383

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 41/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบกลาง 2,649,001.29 11,872,805.58 12,281,237.08 13,946,630.00 16,062,383

รวมงบกลาง 2,649,001.29 11,872,805.58 12,281,237.08 13,946,630.00 16,062,383

รวมแผนงานงบกลาง 2,649,001.29 11,872,805.58 12,281,237.08 13,946,630.00 16,062,383

รวมทุกแผนงาน 29,732,098.18 36,904,714.69 38,326,130.71 47,404,450.00 47,754,450

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  08:44 Āน้า : 42/42



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

đทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠ

อĞาđภอ มะขาม   จังĀวัดจันทบčรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 47,754,450 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 14,133,520 บาท

งบบุคลากร รวม 9,937,620 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
đงินđดČอนนายก/รองนายก จĞานวน 695,520 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน ใĀ้แกŠ นายกđทศมนตรี   đป็นđงิน  331,200

  บาท
และđงินđดČอนรองนายกđทศมนตรี         đป็นđงิน   364,320

  บาท  
đงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก จĞานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง ใĀ้แกŠ 
นายกđทศมนตรี                    đป็นđงิน  48,000  บาท 
และรองนายกđทศมนตรี         đป็นđงิน  72,000  บาท

đงินคŠาตอบแทนพิđศษนายก/รองนายก จĞานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษ ใĀ้แกŠ
นายกđทศมนตรี              đป็นđงิน  48,000  บาท
และรองนายกđทศมนตรี   đป็นđงิน  72,000  บาท 

đงินคŠาตอบแทนđลขานčการ/ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 198,720 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดČอนđลขานčการฯ đป็นđงิน 115,920

 บาท
และคŠาตอบแทนรายđดČอนที่ปรึกษานายกฯ   đป็นđงิน   82,800

 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 1/52



đงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองค์กรปกครองÿŠวนท้องถ่ิน จĞานวน 1,490,400 บาท

คŠาตอบแทนประธานÿภาđทศบาล       đป็นđงิน   182,160

    บาท
คŠาตอบแทนรองประธานÿภาđทศบาล  đป็นđงิน   149,040

    บาท
คŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาđทศบาล         đป็นđงิน  1,159,200

  บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 7,312,980 บาท
đงินđดČอนพนักงาน จĞานวน 3,801,600 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอนพนักงานđทศบาล  จĞานวน  11  อัตรา  
đป็นđงิน 3,801,600 บาท พร้อมđงินปรับปรčงđงินđดČอน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 102,000 บาท

-đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่ม พ.ต.ก.ตĞาแĀนŠง นิติกร đป็นđงิน 54,000

 บาท 
-đพČ่อจŠายđป็นđงินคŠาครองชีพชั่วคราวข้าราชการ/พนักงานÿŠวนท้อง
ถ่ิน
จĞานวน 2 อัตรา đป็นđงิน 48,000 บาท

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 174,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠง ของ ปลัดđทศบาล
และĀัวĀน้าÿĞานักปลัดđทศบาล đป็นđงิน 174,000 บาท 

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 2,961,120 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจ้างใĀ้แกŠพนักงานจ้างทั่วไป  จĞานวน  11  อัตรา  
đป็นđงิน  1,188,000  บาท  และคŠาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ 
จĞานวน  11  อัตราđป็นđงิน  1,773,120 บาท 
และđงินปรับปรčงคŠาจ้างประจĞาปี

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 274,260 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพพนักงานจ้างทั่วไป จĞานวน 11

 อัตรา 
đป็นđงิน 132,000  บาท และđงินđพิ่มคŠาครองชีพพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ 
จĞานวน 8 อัตรา đป็นđงิน 142,260 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 2/52



งบด้าเนินงาน รวม 4,150,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 165,000 บาท
คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ใĀ้แกŠพนักงานđทศบาล ลĎกจ้างประจĞา และพนักงานจ้าง 
ที่มาปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ 

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แกŠพนักงานซ่ึงมีÿิทธิđบิกได้ตาม
ระđบียบฯ 

đงินชŠวยđĀลČอการศึกษาบčตร จĞานวน 35,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลČอการศึกษาบčตรใĀ้แกŠพนักงาน 
ซ่ึงมีÿิทธิđบิกได้ตามระđบียบฯ 

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 3/52



ค่าใช้สอย รวม 2,156,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซ่ึงบริการ จĞานวน 757,000 บาท

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ             จĞานวน    120,000    บาท
   đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđกี่ยวกับการจ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠ
ขŠาว
   ทางวิทยčกระจายđÿียง โทรทัศน์ĀรČอÿ่ิงพิมพ์ตŠางๆ đชŠน รายงาน
ผล
   การปฏิบัติงานประจĞาปีของđทศบาล และวารÿารđทศบาล ฯลฯ 
คŠาธรรมđนียมตŠางๆ                   จĞานวน    10,000    บาท
   đพČ่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมศาล คŠาธรรมđนียมที่ดิน 
   และคŠาธรรมđนียมอČ่นใดที่ÿามารถđบิกจŠายได้ในประđภทราย
จŠายน้ี     
คŠาจ้างđĀมาบริการ                    จĞานวน    250,000  บาท
   đพČ่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาการอยŠางใดอยŠาง
Āน่ึง đชŠน 
   คŠาจ้างđĀมาตัดĀญ้า กĞาจัดĀญ้า คŠาบริการกĞาจัดปลวกติด
ต้ัง đดินÿายไฟ
   ซŠอมลĞาโพงĀ้องประชčม คŠาđข้ารĎปđลŠม และÿĞาđนาđอกÿารตŠางๆ 
   คŠาจัดทĞาและบริการดĎแลđว็บไชต์ คŠาปฏิบัติการด้านการแพทย์
ฉčกđฉินฯลฯ
คŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธ์        จĞานวน    50,000    บาท
   đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธ์đทศบาลฯ การทŠอง
đที่ยว
   ร้านค้า/ผลิตภัณฑ์ตĞาบล đป็นต้น 
คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอกÿาร            จĞานวน    30,000    บาท
   đพČ่อจŠายđป็นคŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอกÿาร จĞานวน 1 đครČ่อง ระยะ
đวลา
   12 đดČอนๆ ละ 2,400 บาท พร้อมจĞานวนที่ถŠายđอกÿารđกิน
คŠาđชŠารถ                                จĞานวน    297,000     บาท
  đพČ่อจŠายđป็นคŠาđชŠารถยนต์ (ดีđซล) ประđภทโดยÿาร 12 ที่น่ัง
  (ขนาดปริมาตรกระบอกÿĎบไมŠต่ĞากวŠา 2,400 ซีซี) จĞานวน 1 คัน

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 4/52



รายจŠายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 106,000 บาท

คŠาđล้ียงรับรองในการต้อนรับบčคคลĀรČอคณะ
บčคคล จĞานวน 66,000 บาท
   đพČ่อจŠายđป็นคŠาđล้ียงรับรองในการต้อนรับบčคคลĀรČอคณะบčคคล
   đชŠน จŠายđป็นคŠาอาĀาร คŠาđครČ่องดČ่ม คŠาของขวัญ คŠาพิมพ์
đอกÿาร
   คŠาใช้จŠายที่đกี่ยวđนČ่องในการđล้ียงรับรองทั้งคŠาบริการและคŠาใช้
จŠายอČ่น
   ซ่ึงจĞาđป็นต้องจŠายที่đกี่ยวกับการรับรอง
คŠาđล้ียงรับรองในการประชčมÿภาđทศบาล   จĞานวน  30,000

  บาท
   đพČ่อจŠายđป็นคŠาđล้ียงรับรองในการประชčมÿภาđทศบาลฯ đชŠน
   คŠาอาĀาร คŠาđครČ่องดČ่ม และคŠาใช้จŠายอČ่นที่đกี่ยวข้อง    
คŠาพานพčŠม พวงมาลัย ชŠอดอกไม้ ĀรČอพวงมาลา  จĞานวน 10,000

  บาท
   đพČ่อจŠายđป็นคŠาพานพčŠมดอกไม้ พานพčŠมđงิน พčŠมทอง กรวย
ดอกไม้ 
   พวงมาลัยชŠอดอกไม้ กระđช้าดอกไม้ ĀรČอพวงมาลาđป็นต้น

รายจŠายđกี่ยวđนČ่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อČ่นๆ

คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 130,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร
đชŠน คŠาđบี้ยđล้ียง คŠายานพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัก คŠาใช้จŠายอČ่นๆที่đกี่ยว
ข้อง

คŠาใช้จŠายในการđลČอกต้ังท้องถ่ิน จĞานวน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดการđลČอกต้ังนายกđทศมนตรี และÿมาชิกÿภา
đทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠ đชŠน คŠาตอบแทน คŠาวัÿดč 
อčปกรณ์ คŠาป้าย และคŠาใช้จŠายอČ่นๆที่đกี่ยวข้อง

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 5/52



โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถ่ิน จĞานวน 3,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
đชŠน คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับÿถานที่ คŠาตอบแทน
คŠาใช้จŠายในการประชาÿัมพันธ์ คŠาวัÿดčอčปกรณ์ ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า 92 )
đป็นไปตามĀนังÿČอกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 3028

ลงวันที่ 6 มิถčนายน 2561

โครงการชčมชนนŠาอยĎŠ ĀมĎŠบ้านนŠามอง จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการชčมชนนŠาอยĎŠĀมĎŠบ้านนŠามอง 
đชŠน คŠารับรอง คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับÿถานที่ คŠาตอบแทน
คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับประกวดĀรČอแขŠงขัน คŠาจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ 
คŠามĀรÿพ คŠาใช้จŠายในการประชาÿัมพันธ์ คŠาวัÿดčอčปกรณ์ ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  72 )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยการใช้จŠายในการจัดงาน
การจัดแขŠงขันกีฬา และการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาของ องค์กรปกครองÿŠวนท้องถ่ิน พ.ศ.2559

โครงการđทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠปลอดทčจริตและประชาชนรĎ้
กฎĀมาย

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการđทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠ
ปลอดทčจริตและประชาชนรĎ้กฎĀมาย đชŠน คŠารับรอง คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับ
ÿถานที่ คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับประกวดĀรČอแขŠงขัน คŠาจ้างđĀมาจัด
นิทรรศการ 
คŠามĀรÿพ คŠาใช้จŠายในการประชาÿัมพันธ์ คŠาวัÿดčอčปกรณ์ ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  92 )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยการใช้จŠายในการจัดงาน
การจัดแขŠงขันกีฬา และการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาของ องค์กรปกครองÿŠวนท้องถ่ิน พ.ศ.2559

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 6/52



โครงการđทศบาลพบประชาชน จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการđทศบาลพบประชาชน
đชŠน คŠารับรอง คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับÿถานที่  คŠาจ้างđĀมาจัด
นิทรรศการ 
คŠามĀรÿพ คŠาใช้จŠายในการประชาÿัมพันธ์ คŠาวัÿดčอčปกรณ์ ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  92 )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยการใช้จŠายในการจัดงาน
การจัดแขŠงขันกีฬา และการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาของ องค์กรปกครองÿŠวนท้องถ่ิน พ.ศ.2559

โครงการฝึกอบรมÿัมมนาบčคลากร ผĎ้บริĀาร พนักงานลĎกจ้าง และผĎ้ที่
đกี่ยวข้อง

จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการฝึกอบรมÿัมมนาบčคลากร ผĎ้
บริĀาร 
พนักงานลĎกจ้าง และผĎ้ที่đกี่ยวข้อง đชŠน คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับ
ÿถานที่ฝึกอบรม คŠาวัÿดčอčปกรณ์ คŠาถŠายđอกÿาร คŠากระđป๋า 
คŠาของÿมนาคčณในการดĎงานคŠาÿมนาคčณวิทยากร คŠาอาĀาร 
คŠาอาĀารวŠางđครČ่องดČ่ม คŠาđชŠาที่พัก คŠายานพาĀนะ คŠาป้าย ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  93 )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถ่ิน พ.ศ.2557

โครงการอบรมวินัยพนักงานđทศบาล จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการอบรมวินัยพนักงานđทศบาล 
đชŠน คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับÿถานที่ฝึกอบรม คŠาวัÿดčอčปกรณ์ คŠาถŠาย
đอกÿาร 
คŠากระđป๋า คŠาของÿมนาคčณในการดĎงาน คŠาÿมนาคčณวิทยากร คŠา
อาĀาร 
คŠาอาĀารวŠางđครČ่องดČ่ม คŠาđชŠาที่พัก คŠายานพาĀนะ คŠาป้าย ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า 93 )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถ่ิน พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 7/52



โครงการอบรมÿัมมนาศึกษาดĎงานđพČ่อพัฒนาศักยภาพบčคลากรฝ่าย
บริĀาร ฝ่ายนิติบัญญัติ และกลčŠมองค์กร

จĞานวน 130,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการอบรมÿัมมนาศึกษาดĎงานđพČ่อ
พัฒนา
ศักยภาพบčคลากรฝ่ายบริĀาร ฝ่ายนิติบัญญัติ ผĎ้นĞาชčมชน ผĎ้นĞาท้อง
ถ่ิน
ผĎ้นĞาท้องที่ และกลčŠมองค์กรตŠางๆในตĞาบลตลอดจนพนักงาน
đทศบาล
đชŠน คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับÿถานที่ฝึกอบรม คŠาวัÿดčอčปกรณ์ คŠาถŠาย
đอกÿาร 
คŠากระđป๋า คŠาของÿมนาคčณในการดĎงาน คŠาÿมนาคčณวิทยากร คŠา
อาĀาร 
คŠาอาĀารวŠางđครČ่องดČ่ม คŠาđชŠาที่พัก คŠายานพาĀนะ คŠาป้าย ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า 94 )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถ่ิน พ.ศ.2557

คŠาบĞารčงรักษาและซŠอมแซม จĞานวน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาบĞารčงรักษาĀรČอซŠอมแซมทรัพย์ÿิน และคŠาซŠอมแซม
ครčภัณฑ์ที่ดินและÿ่ิงกŠอÿร้างชĞารčดđÿียĀาย đชŠน đครČ่อง
พิมพ์ดีด đครČ่อง
คอมพิวđตอร์ đครČ่องปรับอากาศ โปรđจคđตอร์ฯลฯ 

ค่าวัสดุ รวม 880,000 บาท
วัÿดčÿĞานักงาน จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠากระดาษ  แบบพิมพ์  Āมึก ปากกา  ดินÿอ
ตรายาง ซองจดĀมาย ฯลฯ 

วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาไม้กวาด ผงซักฟอก ถังน้Ğา แก้วน้Ğา น้ĞายาทĞาความ
ÿะอาด กระดาษชĞาระ ถčงขยะ ฯลฯ

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะ đชŠน แบตđตอรี่ ยางรถยนต์ 
แผŠนรองพČ้นฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 8/52



วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จĞานวน 700,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาน้ĞามันđชČ้อđพลิง คŠาน้ĞามันđครČ่อง น้Ğามันđบรก
น้ĞามันĀลŠอลČ่น น้Ğามันจารบี ฯลฯ

วัÿดčการđกษตร จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčการđกษตร đชŠน ใบมีดตัดĀญ้า กรรไกรตัดแตŠง
ต้นไม้ ใบđลČ่อยตัดđĀล็ก ฯลฯ 

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอร์ đชŠน Āมึกพิมพ์ อčปกรณ์บันทึก
ข้อมĎล 
แผŠนดิÿก์ ตลับĀมึก แฟลชไดรฟ์ ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 949,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 838,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับđทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠ
และÿถานที่ที่อยĎŠในความดĎแลของđทศบาลฯ

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาน้ĞาประปาของđทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠ 
คŠาบริการโทรศัพท์ จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาโทรศัพท์ของđทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠ ดังน้ี
คŠาโทรศัพท์ÿĞานักงาน และโทรศัพท์đคลČ่อนที่ đป็นต้น

คŠาบริการÿČ่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 31,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđกี่ยวกับการใช้ระบบอินđทอร์đน็ต

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 9/52



งบลงทุน รวม 45,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 45,900 บาท
ครčภัณฑ์ÿĞานักงาน

คŠาครčภัณฑ์ÿĞานักงาน จĞานวน 10,900 บาท

ตĎ้đĀล็กแบบ 4 ล้ินชัก        จĞานวน  7,900 บาท
  đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อตĎ้đĀล็กแบบ 4 ล้ินชัก จĞานวน 1 ตĎ้
  -มีĀĎล้ินชัก
  -คčณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตคčณÿมบัติ
  ตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อčตÿาĀกรรม(มอก.)

đก้าอ้ีÿĞานักงาน     จĞานวน       3,000       บาท
  đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อđก้าอ้ีÿĞานักงาน จĞานวน 1 ตัว
  (อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  95 )
  đป็นไปตามĀนังÿČอกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 3028

  ลงวันที่ 6 มิถčนายน 2561

ครčภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

คŠาครčภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 27,000 บาท

กล้องถŠายภาพ     จĞานวน    27,000       บาท
  đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อกล้องถŠายภาพ จĞานวน 1 กล้องๆละ
    27,000  บาท
  -đซ็นđซอร์ APS-C ความละđอียดไมŠน้อยกวŠา 24 ล้านพิกđซล
  -ราคาที่กĞาĀนดđป็นราคาที่รวมđลนÿ์คิท 18-55 mm
  -Āน้าจอแบบพับได้ขนาดไมŠน้อยกวŠา 3 น้ิว ระบบÿัมผัÿ
  -ÿามารถถŠายวีดีโอแบบ FULL HD
  -รับรองการđชČ่อมตŠอผŠาน NFC และ Wi - Fi 
  (อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  95 )
  đป็นไปตามĀนังÿČอกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 3028

  ลงวันที่ 6 มิถčนายน 2561

ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 10/52



คŠาครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์ จĞานวน 8,000 บาท
วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 11/52



đครČ่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึกพร้อมติดต้ังถังĀมึก
พิมพ์ 
(Ink Tank Printer)          จĞานวน   8,000   บาท
  -đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อđครČ่องพิมพ์ จĞานวน 1 đครČ่องๆละ 8,000

 บาท
  - đป็นอčปกรณ์ที่ความÿามารถđป็น Printer, Copier, Scanner 
  และ Fax ภายในđครČ่องđดียวกัน
  - đป็นđครČ่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดต้ังถังĀมึกพิมพ์ 
    (Ink Tank Printer)จากโรงงานผĎ้ผลิต
  - มีความละđอียดในการพิมพ์ไมŠน้อยกวŠา 1200x1200 dpi
  - มีความđร็วในการพิมพ์ขาวดĞาÿĞาĀรับกระดาษ A4 ไมŠน้อย
กวŠา 27 
    Āน้าตŠอนาที (ppm) ĀรČอ 8 ภาพตŠอนาที (ipm)

  - มีความđร็วในการพิมพ์ÿีÿĞาĀรับกระดาษ A4 ไมŠน้อยกวŠา 15

 Āน้า
    ตŠอนาที (ppm)  ĀรČอ 5 ภาพตŠอนาที (ipm)

  - ÿามารถÿแกนđอกÿาร ขนาด A4 (ขาวดĞา-ÿี) ได้
  - มีความละđอียดในการÿแกนÿĎงÿčดไมŠน้อย
กวŠา 1200 x 600 dpi
  - มีถาดป้อนđอกÿารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
  - ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอกÿารได้ทั้งÿีและขาวดĞา
  - ÿามารถทĞาÿĞาđนาได้ÿĎงÿčดไมŠน้อยกวŠา 99 ÿĞาđนา
  - ÿามารถยŠอและขยายได้ 25 ถึง 400 đปอร์đซ็นต์
  - มีชŠองđชČ่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรČอดีกวŠา 
    ไมŠน้อยกวŠา 1 ชŠอง
  - มีชŠองđชČ่อมตŠอระบบđครČอขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 
    Base-T ĀรČอดีกวŠา จĞานวนไมŠน้อยกวŠา 1 ชŠอง ĀรČอ 
    ÿามารถใช้งานผŠานđครČอขŠายไร้ÿาย Wi-Fi 
    (IEEE 802.11b, g, n) ได้
  - มีถาดใÿŠกระดาษได้ไมŠน้อยกวŠา 100 แผŠน
  - ÿามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

  (อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  95 )
  đป็นไปตามĀนังÿČอกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 3028

  ลงวันที่ 6 มิถčนายน 2561

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 12/52



งานบริหารงานคลัง รวม 3,366,060 บาท
งบบุคลากร รวม 2,968,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 2,968,560 บาท
đงินđดČอนพนักงาน จĞานวน 1,998,660 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอนพนักงาน จĞานวน 6 อัตรา đป็นđงิน
1,998,660.- บาท และพร้อมปรับปรčงđงินđดČอน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 48,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินคŠาครองชีพชั่วคราวข้าราชการ/พนักงานÿŠวนท้อง
ถ่ิน
จĞานวน 2 อัตรา đป็นđงิน 48,000.-บาท

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-đพČ่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงผĎ้อĞานวยการกองคลัง
đป็นđงิน 42,000.- บาท

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา จĞานวน 260,280 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจ้างประจĞาใĀ้แกŠลĎกจ้างประจĞา จĞานวน 1 อัตรา
đป็นđงิน 260,280.- บาท และพร้อมปรับปรčงđงินđดČอน

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 567,120 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจ้างใĀ้แกŠพนักงานจ้างตามภารกิจ 
จĞานวน 4 อัตรา đป็นđงิน 567,120.- บาท 
และพร้อมปรับปรčงđงินđดČอน

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 52,500 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินคŠาครองชีพใĀ้แกŠพนักงานจ้างตามภารกิจ 
จĞานวน 4 อัตราđป็นđงิน 52,500.- บาท 

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 13/52



งบด้าเนินงาน รวม 365,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 90,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แกŠองค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถ่ิน

จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนคณะกรรมการจัดซČ้อ
จัดจ้างตามอัตราที่กĞาĀนด ไมŠđกินร้อยละ 1 ของ
งบประมาณ

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 10,000 บาท

ใĀ้แกŠพนักงาน ลĎกจ้างประจĞา และพนักงานจ้าง ที่ได้รับคĞาÿ่ัง
ใĀ้มาปฏิบัติงานนอกđวลาราชการและในวันĀยčดราชการ 

đงินชŠวยđĀลČอการศึกษาบčตร จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลČอการศึกษาบčตร
ใĀ้แกŠพนักงานđทศบาลและลĎกจ้างประจĞา ซ่ึงมีÿิทธิ
đบิกได้ตามระđบียบ ฯ

ค่าใช้สอย รวม 175,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซ่ึงบริการ จĞานวน 75,000 บาท

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ    จĞานวน       35,000     บาท
    đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđกี่ยวกับการจ้างđĀมา
    โฆษณาและđผยแพรŠขŠาวทางวิทยčกระจายđÿียง
    โทรทัศน์ĀรČอÿ่ิงพิมพ์ตŠาง ๆ
คŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธ์   จĞานวน       30,000      บาท
    đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธ์การจัดđก็บภาษี
    ข้อมĎลด้านการคลัง đป็นต้น
คŠาจ้างđĀมาบริการ    จĞานวน     10,000       บาท
    đพČ่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอกÿารและคŠาจ้างđĀมาบริการอČ่น ๆ
    ของงานด้านกองคลังđทศบาล

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 14/52



รายจŠายđกี่ยวđนČ่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อČ่นๆ

คŠาธรรมđนียมและคŠาลงทะđบียนและคŠาใช้จŠายในการđดินทางไป
ราชการ

จĞานวน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมและลงทะđบียนในการอบรม
ÿัมมนาและคŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรของพนักงานđทศบาล ได้แกŠ 
คŠาลงทะđบียน đบี้ยđล้ียงคŠาพาĀนะ คŠาใช้จŠายอČ่น ๆ

คŠาบĞารčงรักษาและซŠอมแซม จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาบĞารčงรักษาและซŠอมแซมทรัพย์ÿิน
ĀรČอครčภัณฑ์ đพČ่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ đชŠน 
đครČ่องคอมพิวđตอร์,đครČ่องพิมพ์ดีด,đครČ่องถŠายđอกÿาร,
ที่ชĞารčด đÿียĀาย

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัÿดčÿĞานักงาน จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาซČ้อแบบพิมพ์ตŠาง ๆ กระดาษ,ปากกา
ดินÿอ,ยางลบ,ผงĀมึก,น้ĞาดČ่ม ฯลฯ 

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อกระดาษตŠอđนČ่อง,ผ้าĀมึกพิมพ์
แผŠนดิÿก์,Āัวพิมพ์ĀรČอแบบพิมพ์,ตลับĀมึก
แผŠนกรองแÿง, đมาÿ์ ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 15/52



ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
คŠาบริการไปรษณีย์ จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาไปรษณีย์ ธนาณัติ 
ดวงตราไปรษณียากรตŠาง ๆ ฯลฯ 

งบลงทุน รวม 32,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 32,500 บาท
ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์

คŠาครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์ จĞานวน 32,500 บาท

đครČ่องคอมพิวđตอร์ÿĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 1 
    (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 น้ิว) จĞานวน 1 đครČ่อง ๆ 
    ละ 22,000 บาท
    - มีĀนŠวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมŠน้อยกวŠา 4 แกน
Āลัก (4 core) 
    โดยมีความđร็วÿัญญาณนาฬิกาพČ้นฐานไมŠน้อยกวŠา 2.8 GHz 
ĀรČอ
    ดีกวŠา และมีđทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้
ความ
    ÿามารถในการประมวลผลÿĎง จĞานวน 1 ĀนŠวย
     -ĀนŠวยประมวลผลกลาง(CPU) มีĀนŠวยความจĞาแบบ Cache 

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 16/52



    Memory รวมในระดับ (Level)đดียวกันขนาดไมŠน้อย
กวŠา 8 MB
     -มีĀนŠวยประมวลผลđพČ่อแÿดงภาพ โดยมีคčณลักษณะ
    อยŠางใดอยŠางĀน่ึงĀรČอดีกวŠา ดังน้ี
    1) đป็นแผงวงจรđพČ่อแÿดงภาพแยกจากแผงวงจรĀลักที่มีĀนŠวย
ความ
    จĞาขนาดไมŠน้อยกวŠา 2 GB ĀรČอ
   2) มีĀนŠวยประมวลผลđพČ่อแÿดงภาพติดต้ังอยĎŠภายในĀนŠวย
ประมวลผล
    กลาง แบบ GraphicsProcessing Unit ที่ÿามารถใช้ĀนŠวย
ความ    
    จĞาĀลักในการแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 2 GB ĀรČอ
    3) มีĀนŠวยประมวลผลđพČ่อแÿดงภาพที่มีความÿามารถในการ
ใช้
    ĀนŠวยความจĞาĀลักในการแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 2 GB
    - มีĀนŠวยความจĞาĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 ĀรČอดีกวŠา มีขนาด
    ไมŠน้อยกวŠา 4 GB 
   - มีĀนŠวยจัดđก็บข้อมĎล (Hard Drive) ชนิด SATA ĀรČอดี
กวŠา ขนาด
    ความจčไมŠน้อยกวŠา1 TB ĀรČอ ชนิดSolid State Drive 
    ขนาดความจčไมŠน้อยกวŠา 120 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย
    - มีDVD-RW ĀรČอดีกวŠา จĞานวน 1 ĀนŠวย
    - มีชŠองđชČ่อมตŠอระบบđครČอขŠาย (Network Interface) แบบ
    10/100/1000 Base-TĀรČอดีกวŠา จĞานวนไมŠน้อยกวŠา 1 ชŠอง
    - มีชŠองđชČ่อมตŠอ(Interface)แบบUSB2.0ĀรČอดีกวŠาไมŠน้อย
กวŠา3ชŠอง
    - มีแป้นพิมพ์และđมาÿ์
    - มีจอภาพแบบ LED ĀรČอดีกวŠา มีContrast Ratio ไมŠ น้อย
กวŠา 
    600:1 และมีขนาดไมŠ น้อยกวŠา19 น้ิว จĞานวน 1 ĀนŠวย

đครČ่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึกพร้อมติดต้ังถังĀมึก
พิมพ์ 
    (Ink Tank Printer)  จĞานวน    8,000    บาท
    -đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อđครČ่องพิมพ์ จĞานวน 1

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 17/52



 đครČ่องๆ ละ 8,000 บาท
    -đป็นอčปกรณ์ที่มีความÿามารถđป็น 
    Printer,Copier,Scanner Fax ภายในđครČ่องđดียวกัน
    - đป็นđครČ่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดต้ังถังĀมึกพิมพ์ 
    (Ink Tank Printer)จากโรงงานผĎ้ผลิต
    - มีความละđอียดในการพิมพ์ไมŠน้อยกวŠา 1,200x1,200 dpi
    - มีความđร็วในการพิมพ์ขาวดĞาÿĞาĀรับกระดาษ A4 ไมŠน้อย
กวŠา 27 
    Āน้าตŠอนาที (ppm)  ĀรČอ 8 ภาพตŠอนาที (ipm)

    - มีความđร็วในการพิมพ์ÿีÿĞาĀรับกระดาษ A4ไมŠน้อยกวŠา 15

 Āน้าตŠอ
    นาที (ppm)  ĀรČอ 5 ภาพตŠอนาที (ipm)

    -ÿามารถÿแกนđอกÿาร ขนาด A4(ขาวดĞา-ÿี)ได้
    -มีความละđอียดในการÿแกนÿĎงÿčดไมŠน้อย
กวŠา 1,200x600 dpi
    -มีถาดป้อนđอกÿารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
    -ÿามารถถŠายđอกÿารÿĞาđนาđอกÿารได้ทั้งÿีและขาวดĞา
    -ÿามารถทĞาÿĞาđนาได้ÿĎงÿčดไมŠน้อยกวŠา 99 ÿĞาđนาĀนŠวย
    - ÿามารถยŠอและขยายได้ 25 ถึง 400 đปอร์đซ็นต์
    - มีชŠองđชČ่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรČอดีกวŠา 
    ไมŠน้อยกวŠา 1 ชŠอง
    - มีชŠองđชČ่อมตŠอระบบđครČอขŠาย (Network Interface) แบบ 
    10/100 Base-TĀรČอดีกวŠา จĞานวนไมŠน้อยกวŠา 1 ชŠอง ĀรČอ 
    ÿามารถใช้งานผŠานđครČอขŠายไร้ÿาย Wi-Fi 
    (IEEE 802.11b, g, n) ได้
     - มีถาดใÿŠกระดาษได้ไมŠน้อยกวŠา 100 แผŠน
    - ÿามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

đครČ่องÿĞารองไฟ  ขนาด 800VA  จĞานวน     2,500    บาท
    -đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อđครČ่องÿĞารองไฟ   จĞานวน 1 đครČ่องๆ 
    ละ 2,500  บาท
    -มีกĞาลังไฟฟ้าด้านนอกไมŠน้อยกวŠา 800 VA(480Watts)

    -ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าได้ไมŠน้อยกวŠา 15 นาที
    (อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า 96 )
    đป็นไปตามĀนังÿČอกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 3028

    ลงวันที่ 6 มิถčนายน 2561

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 18/52



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 853,700 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 374,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 270,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซ่ึงบริการ จĞานวน 20,000 บาท

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ        จĞานวน      20,000   บาท
   đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธ์ ÿĞาĀรับประชาÿัมพันธ์
   Āมายđลขโทรศัพท์ในการรับแจ้งđĀตč กรณีมีผĎ้đจ็บป่วยฉčกđฉิน
   ประÿบอčบัติđĀตč ĀรČอมีđĀตčÿาธารณภัยในพČ้นที่ 

รายจŠายđกี่ยวđนČ่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อČ่นๆ

โครงการป้องกันและบรรđทาความđดČอดร้อนของประชาชนที่ประÿบ
đĀตčÿาธารณภัย

จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการป้องกันและบรรđทาความđดČอดร้อน
ของประชาชนที่đกิดจากÿาธารณภัยตŠางๆđชŠน อčทกภัย วาตภัย
ภัยแล้ง ภัยĀนาว อัคคีภัย đป็นต้น 
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  68 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

โครงการฝึกอบรมđพิ่มพĎนความรĎ้ผĎ้ปฏิบัติงานในระบบการแพทย์ฉčก
đฉิน

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมđพิ่มพĎนความรĎ้ผĎ้ปฏิบัติงาน
ในระบบการแพทย์ฉčกđฉิน đชŠน คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับÿถานที่ฝึก
อบรม 
คŠาวัÿดčอčปกรณ์ คŠาถŠายđอกÿาร คŠากระđป๋า คŠาของÿมนาคčณใน
การดĎงาน
คŠาÿมนาคčณวิทยากร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางđครČ่องดČ่ม คŠาđชŠาที่
พัก
คŠายานพาĀนะ คŠาป้าย ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  68 )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถ่ิน พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 19/52



โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรĎ้ด้านความปลอดภัยในการทĞางานÿĞาĀรับ 
บčคลากร
ในÿĞานักงานและศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠ

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการฝึกอบรมใĀ้ความรĎ้ด้านความ
ปลอดภัย
ในการทĞางานÿĞาĀรับ บčคลากรในÿĞานักงานและศĎนย์พัฒนาđด็ก
đล็ก
đทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠ đชŠน คŠาวัÿดčอčปกรณ์ คŠาÿมนาคčณ
วิทยากร
คŠาป้าย คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางđครČ่องดČ่ม คŠาใช้จŠายอČ่นๆที่đกี่ยว
ข้อง ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  69 )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถ่ิน พ.ศ.2557

โครงการđฝ้าระวังชŠวยđĀลČอผĎ้ที่đจ็บป่วยฉčกđฉิน และประÿบอčบัติđĀตč จĞานวน 70,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการปฏิบัติงานของผĎ้ปฏิบัติการในระบบ
การแพทย์ฉčกđฉิน(EMS)ÿมาชิก อปพร. ที่đฝ้าระวังđข้าชŠวยđĀลČอ
ผĎ้đจ็บป่วยฉčกđฉินประÿบอčบัติđĀตč đĀตčÿาธารณภัยและออกตรวจ
พČ้นที่ในđขตđทศบาลโดยจŠายđป็น คŠาđบี้ยđล้ียง คŠาจ้างđĀมา คŠา
พาĀนะ 
คŠาอาĀาร คŠาวัÿดčอčปกรณ์คŠาใช้จŠายอČ่นที่จĞาđป็น đป็นต้น
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  68 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

โครงการวิ่งมินิมาราธอนป้องกันและแก้ไขปัญĀายาđÿพติดđทิดพระ
đกียรติฯ

จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการวิ่งมินิมาราธอนป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาđÿพติดđทิดพระđกียรติฯ โดยจŠายđป็น 
คŠาวัÿดčอčปกรณ์คŠาป้าย คŠาของขวัญ ของที่ระลึก คŠาพาĀนะ
คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม คŠาจ้างđĀมาบริการตŠางๆ
และคŠาใช้จŠายอČ่นๆ ที่จĞาđป็น
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า 70) 
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยการใช้จŠายในการจัดงาน
การจัดแขŠงขันกีฬา และการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาของ องค์กรปกครองÿŠวนท้องถ่ิน พ.ศ.2559

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 20/52



โครงการอบรมทบทวนอาÿาÿมัครป้องกันภัยฝ่ายพลđรČอน(อปพร.) จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการอบรมทบทวนอาÿาÿมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลđรČอน(อปพร.) đชŠน คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับÿถานที่ฝึก
อบรม 
คŠาวัÿดčอčปกรณ์ คŠาถŠายđอกÿาร  คŠาÿมนาคčณวิทยากร คŠาอาĀาร 
คŠาอาĀารวŠางđครČ่องดČ่ม คŠาป้าย คŠาใช้จŠายอČ่นๆที่đกี่ยวข้องกับ
โครงการ ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  69 )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถ่ิน พ.ศ.2557

ค่าวัสดุ รวม 104,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 25,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้ออčปกรณ์ไฟฟ้าตŠางๆ đชŠน Āลอดไฟฟ้า โคมไฟ
ปล๊ักไฟฟ้า  ฯลฯ

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน กรวยจราจร 
ÿัญญาณไฟกระพริบ đบาะรถยนต์ แบตđตอรี่ ฟิล์มกรองแÿง ฯลฯ

วัÿดčđครČ่องแตŠงกาย จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđครČ่องแตŠงกาย đชŠน đÿČ้อ กางđกง Āมวก ฯลฯ
วัÿดčđครČ่องดับđพลิง จĞานวน 39,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđครČ่องดับđพลิง đชŠน ถังดับđพลิง ÿายยางดับ
đพลิง
Āัวฉีดน้Ğาดับđพลิง ขวานดับđพลิง đข็มขัดดับđพลิง ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 21/52



งบลงทุน รวม 479,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 479,700 บาท
ครčภัณฑ์ÿĞานักงาน

คŠาครčภัณฑ์ÿĞานักงาน จĞานวน 5,500 บาท

ตĎ้đĀล็ก                               จĞานวน      5,500      บาท
 đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อตĎ้đĀล็กแบบ 2 บาน จĞานวน 1 ตĎ้ๆละ 5,500

 บาท
    -แบบ 2 บาน
    -มีมČอจับชนิดบิด
    -มีแผŠนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
    -คčณÿมบัติตามาตรฐานผลิตภัณฑ์อčตÿาĀกรรม (มอก.)
    (อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  98 )
    đป็นไปตามĀนังÿČอกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 3028

    ลงวันที่ 6 มิถčนายน 2561

ครčภัณฑ์การđกษตร

คŠาครčภัณฑ์การđกษตร จĞานวน 4,700 บาท

ปั้มพŠนยา                จĞานวน    4,700 บาท            
 đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อปั้มพŠนยา จĞานวน 1 đครČ่องๆละ 4,700 บาท
    -ขนาดทŠอ 3/4 น้ิว , 6 Āčน
    -อัตราการพŠน 9.5 – 19 ลิตร/นาที
    -ความđร็ว 500 – 1,000 รอบ/นาที
    -ใช้กับมอđตอร์ขนาด 1 – 2 แรงม้า
    -ใช้กับđครČ่องยนต์ 3.5 แรงม้า
    -มĎŠđลŠย์ขนาด 7.5 น้ิว , รŠอง A , จĞานวน 2 รŠอง
    (อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  99 )
    đป็นไปตามĀนังÿČอกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 3028

    ลงวันที่ 6 มิถčนายน 2561

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 22/52



ครčภัณฑ์โรงงาน

คŠาครčภัณฑ์โรงงาน จĞานวน 7,000 บาท

đครČ่องđลČ่อยยนต์                       จĞานวน    7,000    บาท
    đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อđครČ่องđลČ่อยยนต์ จĞานวน 1 đครČ่อง
    -ขนาดบาร์โซŠ 12 น้ิว
    -กĞาลังđครČ่อง 0.8 Hp 
    -ชนิดđครČ่อง 2 จังĀวะ
    -ถังน้Ğามันđบนซิน 0.25 ลิตร
    -ถังน้Ğามันđล้ียงโซŠ 0.15 ลิตร
    อčปกรณ์มาตรฐานพร้อมชčดđครČ่องมČอ
    (อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  99 )
     đป็นไปตามĀนังÿČอกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท.0808.2/ว
 3028

    ลงวันที่ 6 มิถčนายน 2561

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 23/52



ครčภัณฑ์đครČ่องดับđพลิง

คŠาครčภัณฑ์đครČ่องดับđพลิง จĞานวน 452,000 บาท

đครČ่องÿĎบน้ĞาดับđพลิงชนิดทčŠนลอยน้Ğา  จĞานวน   400,000    บาท 
     đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อđครČ่องÿĎบน้ĞาดับđพลิงชนิดทčŠนลอยน้Ğา
    จĞานวน 1 đครČ่องๆละ 400,000 บาท
    -ชนิดđครČ่องยนต์đบนซิน 4 จังĀวะ 15 แรงม้า 
    -ระบายความร้อนด้วยอากาศ
    -ระบบÿตาร์ทด้วยรีโมท
    -ปั๊มแบบ Single Stage
    -ทางออก 2.5 น้ิว
    -อัตราการฉีด  870 ลิตร ตŠอนาที 
    ที่ แรงดัน 0.4 đมกะปาÿคาล ( Mpa)

    -อčปกรณ์ประกอบของđครČ่องÿĎบน้Ğาดับđพลิงต้องมีครบชčด 
     พร้อมที่จะใช้งานได้
Āัวฉีดด้ามปŚน                           จĞานวน    52,000   บาท
    đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อĀัวฉีดด้ามปŚน 2 Āัวๆละ 26,000 บาท
    -ÿามารถปรับปริมาณน้Ğาได้ไมŠน้อยกวŠา 4 ระดับ
    -ÿามารถปรับรĎปแบบน้Ğาได้ไมŠน้อยกวŠา 3 รĎปแบบ 
    -ฉีดน้Ğาได้ระยะทางÿĎงÿčดไมŠน้อยกวŠา 49 đมตร
    -ตัวĀัวฉีดทĞาจากอลĎมิđนียมอัลลอย
    (อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  97 )
    đป็นไปตามĀนังÿČอกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 3028

    ลงวันที่ 6 มิถčนายน 2561

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 24/52



ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์

คŠาครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์ จĞานวน 10,500 บาท

đครČ่องÿĞารองไฟฟ้า          จĞานวน    2,500    บาท 
    đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อđครČ่องÿĞารองไฟฟ้า จĞานวน 1 đครČ่องๆละ
    2,500  บาท
    - มีกĞาลังไฟฟ้าด้านนอกไมŠน้อยกวŠา 800 VA (480 Watts)
    - ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าได้ไมŠน้อยกวŠา 15 นาที
đครČ่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึกพร้อมติดต้ังถังĀมึก
พิมพ์ 
(Ink Tank Printer)                          จĞานวน     8,000

    บาท
    đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อđครČ่องพิมพ์ จĞานวน 1 đครČ่องๆละ 8,000

 บาท
    - đป็นอčปกรณ์ที่ความÿามารถ
đป็น Printer, Copier, Scanner 
       และ Fax ภายในđครČ่องđดียวกัน
    - đป็นđครČ่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดต้ังถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank     
    Printer) จากโรงงานผĎ้ผลิต
    - มีความละđอียดในการพิมพ์ไมŠน้อยกวŠา 1200x1200 dpi
    - มีความđร็วในการพิมพ์ขาวดĞาÿĞาĀรับกระดาษ A4 ไมŠน้อย
กวŠา 27 
    Āน้าตŠอนาที (ppm) ĀรČอ 8 ภาพตŠอนาที (ipm)

    - มีความđร็วในการพิมพ์ÿีÿĞาĀรับกระดาษ A4 ไมŠน้อยกวŠา 15

 Āน้าตŠอ
    นาที (ppm)  ĀรČอ 5 ภาพตŠอนาที (ipm)

    - ÿามารถÿแกนđอกÿาร ขนาด A4 (ขาวดĞา-ÿี) ได้
    - มีความละđอียดในการÿแกนÿĎงÿčดไมŠน้อย
กวŠา 1200 x 600 dpi
    - มีถาดป้อนđอกÿารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
    - ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอกÿารได้ทั้งÿีและขาวดĞา 
    - ÿามารถทĞาÿĞาđนาได้ÿĎงÿčดไมŠน้อยกวŠา 99 ÿĞาđนา - ÿามารถ
ยŠอและ
    ขยายได้ 25 ถึง 400 đปอร์đซ็นต์
    - มีชŠองđชČ่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรČอดีกวŠา 

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 25/52



    ไมŠน้อยกวŠา 1 ชŠอง
     - มีชŠองđชČ่อมตŠอระบบđครČอขŠาย (Network Interface) 
    แบบ 10/100 Base-T ĀรČอดีกวŠา จĞานวนไมŠน้อยกวŠา 1 ชŠอง
     ĀรČอ ÿามารถใช้งาน ผŠานđครČอขŠายไร้ÿาย Wi-Fi 
    (IEEE 802.11b, g, n) ได้
    - มีถาดใÿŠกระดาษได้ไมŠน้อยกวŠา 100 แผŠน
    - ÿามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

    (อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  98 )
    đป็นไปตามĀนังÿČอกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 3028

    ลงวันที่ 6 มิถčนายน 2561

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา รวม 1,686,480 บาท

งบบุคลากร รวม 1,386,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 1,386,480 บาท
đงินđดČอนพนักงาน จĞานวน 626,220 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอนพนักงานđทศบาล จĞานวน  2  อัตรา 
đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงของผĎ้บริĀาร จĞานวน 1 อัตรา 
คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 658,800 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจ้างใĀ้แกŠพนักงานจ้างตามภารกิจ จĞานวน  3
  อัตรา  
đพČ่อจŠายđป็นคŠาจ้างใĀ้แกŠพนักงานจ้างทั่วไป จĞานวน  3  อัตรา

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 59,460 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว
พนักงานจ้างตามภารกิจ  จĞานวน 3 อัตรา
đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว
พนักงานจ้างทั่วไป         จĞานวน 3 อัตรา

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:43 Āน้า : 26/52



งบด้าเนินงาน รวม 180,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
đงินชŠวยđĀลČอการศึกษาบčตร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลČอการศึกษาบčตรใĀ้แกŠพนักงาน
ซ่ึงมีÿิทธิđบิกได้ตามระđบียบฯ 

ค่าใช้สอย รวม 155,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซ่ึงบริการ จĞานวน 55,000 บาท

คŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธ์         จĞานวน   5,000   บาท
 -đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธ์กิจกรรมตŠาง ๆ 
  ของกองการศึกษา ฯลฯ
คŠาจ้างđĀมาบริการ                     จĞานวน   50,000 บาท  
 -đพČ่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาการอยŠางใดอยŠางĀน่ึง 
  đชŠน คŠาจ้างđĀมาตัดĀญ้า đดินÿายไฟฟ้า ซŠอมลĞาโพงคŠาđข้ารĎป
đลŠม
  และÿĞาđนาđอกÿารตŠางๆ đป็นต้น

รายจŠายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 5,000 บาท

คŠาđล้ียงรับรองในการประชčม           จĞานวน   5,000    บาท
    đพČ่อจŠายđป็นคŠาđล้ียงรับรองและต้อนรับผĎ้đข้าประชčม
    และคณะกรรมการตŠาง ๆ đชŠน คŠาอาĀาร đครČ่องดČ่ม 
    คŠาของขวัญคŠาพิมพ์đอกÿาร คŠาใช้จŠายที่đกี่ยวđนČ่อง
    ในการđล้ียงรับรองทั้งคŠาบริการและคŠาใช้จŠายอČ่น 
    ที่จĞาđป็นต้องจŠายที่đกี่ยวกับ การรับรอง

รายจŠายđกี่ยวđนČ่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อČ่นๆ

คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรใĀ้แกŠพนักงานครĎđทศบาล
พนักงานđทศบาลและพนักงานจ้างกองการศึกษา  
đชŠนคŠาใช้จŠายในการอบรมÿัมมนา ในการพัฒนา
บčคลากรทางการศึกษาคŠาđบี้ยđล้ียงđดินทาง คŠาđชŠาที่พัก
คŠาพาĀนะđดินทางคŠาธรรมđนียม การใช้ÿนามบิน
คŠาลงทะđบียนตŠางๆ 

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 27/52



โครงการศึกษาดĎงานคณะกรรมการÿถานศึกษา จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการศึกษาดĎงานคณะกรรมการÿถาน
ศึกษา
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก ทต.มะขามđมČองใĀมŠและคŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จĞา
đป็นในโครงการ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  84 )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถ่ิน พ.ศ.2557

คŠาบĞารčงรักษาและซŠอมแซม จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาบĞารčงรักษาĀรČอซŠอมแซมทรัพย์ÿิน
คŠาซŠอมแซมครčภัณฑ์ชĞารčดđÿียĀาย đชŠน đครČ่องพิมพ์ดีด 
đครČ่องคอมพิวđตอร์đครČ่องปรับอากาศ โปรđจคđตอร์ ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัÿดčÿĞานักงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาđครČ่องđขียน  แบบพิมพ์ตŠาง ๆ  กระดาษ
Āมึก ปากกา ดินÿอ ตรายาง  ธง แผŠนภาพประกอบ đป็นต้น

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์ đชŠน Āมึกพิมพ์ 
แฟลชไดรฟ์ แผŠนĀรČอจานบันทึกข้อมĎล ฯลฯ

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
คŠากŠอÿร้างÿ่ิงÿาธารณĎปการ

โครงการÿนามđด็กđลŠนÿร้างปัญญา จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠากŠอÿร้างÿนามđด็กđลŠนÿร้างปัญญา

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 28/52



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอčดĀนčนđอกชน

đงินอčดĀนčนđอกชน จĞานวน 20,000 บาท

đงินอčดĀนčนศĎนย์đยาวชนตĞาบลมะขาม      จĞานวน  20,000  บาท
    đพČ่อจŠายđป็นอčดĀนčนศĎนย์đยาวชนตĞาบลมะขาม
    ใช้ในการดĞาđนินกิจกรรมตŠางๆ  

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,215,870 บาท
งบบุคลากร รวม 484,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 484,200 บาท
đงินđดČอนพนักงาน จĞานวน 290,280 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอนพนักงานđทศบาล จĞานวน  1  อัตรา 
đงินวิทยฐานะ จĞานวน 42,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะชĞานาญการ พนักงาน
đทศบาล จĞานวน 1 อัตรา

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 127,920 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจ้างใĀ้แกŠพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จĞานวน  1  อัตรา  

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ 
จĞานวน 1 อัตรา

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 29/52



งบด้าเนินงาน รวม 1,095,670 บาท
ค่าใช้สอย รวม 583,850 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนČ่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อČ่นๆ

(โครงการÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายในการบริĀารÿถานศึกษา) 
คŠาĀนังÿČอđรียน

จĞานวน 9,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาĀนังÿČอđรียน đด็กนักđรียน (อายč 3-5 ปี) 
จĞานวน 45 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี 
(ตามĀนังÿČอกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถ่ิน ดŠวนที่ÿčด 
ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถčนายน 2561)

(โครงการÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายในการบริĀารÿถานศึกษา) คŠากิจกรรม
พัฒนาผĎ้đรียน

จĞานวน 19,350 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠากิจกรรมพัฒนาผĎ้đรียน đด็กนักđรียน (อายč 3-5 ปี) 
จĞานวน 45 คน อัตราคนละ 430 บาท/ปี 
(ตามĀนังÿČอกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถ่ิน ดŠวนที่ÿčด 
ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถčนายน 2561)

(โครงการÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายในการบริĀารÿถานศึกษา) คŠาจัดการ
đรียนการÿอน (รายĀัว)

จĞานวน 119,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาจัดการđรียนการÿอน (รายĀัว) คนละ 1,700 บาท 
đด็กนักđรียนจĞานวน 70 คน (ตามĀนังÿČอกรมÿŠงđÿริมการปกครอง
ท้องถ่ิน 
ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถčนายน 2561)

(โครงการÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายในการบริĀารÿถานศึกษา)
คŠาđครČ่องแบบนักđรียน

จĞานวน 13,500 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาđครČ่องแบบนักđรียน đด็กนักđรียน (อายč 3-5 ปี) 
จĞานวน 45 คน อัตราคนละ 300 บาท/ปี 
(ตามĀนังÿČอกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถ่ิน ดŠวนที่ÿčด 
ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถčนายน 2561)

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 30/52



(โครงการÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายในการบริĀารÿถานศึกษา)
คŠาใช้จŠายโครงการนิทรรศการผลงานนักđรียนศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กฯ

จĞานวน 25,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใช้จŠายในการจัดงานนิทรรศการผลงานนักđรียน
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก đทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠ
และคŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จĞาđป็นในโครงการ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  85 )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยการใช้จŠายในการจัดงาน
การจัดแขŠงขันกีฬา และการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาของ องค์กรปกครองÿŠวนท้องถ่ิน พ.ศ.2559

(โครงการÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายในการบริĀารÿถานศึกษา)
คŠาใช้จŠายโครงการปฐมนิđทศนักđรียนศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กฯ

จĞานวน 8,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใช้จŠายในการจัดงานปฐมนิđทศนักđรียน
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก đทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠกŠอนđปิดภาค
đรียน
และคŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จĞาđป็นในโครงการ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  85 )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยการใช้จŠายในการจัดงาน
การจัดแขŠงขันกีฬา และการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาของ องค์กรปกครองÿŠวนท้องถ่ิน พ.ศ.2559

(โครงการÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายในการบริĀารÿถานศึกษา)
คŠาอาĀารกลางวันนักđรียนศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กฯ

จĞานวน 343,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาอาĀารกลางวันของนักđรียนศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
ทต.มะขามđมČองใĀมŠ จĞานวน 70 คน อัตราคนละ 20 บาท
จĞานวน 245 วัน (ตามĀนังÿČอกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้อง
ถ่ิน ดŠวนที่ÿčด 
ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถčนายน 2561)

(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า 85 )
(โครงการÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายในการบริĀารÿถานศึกษา)
คŠาอčปกรณ์การđรียน

จĞานวน 9,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาอčปกรณ์การđรียน đด็กนักđรียน (อายč 3-5 ปี) 
จĞานวน 45 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี 
(ตามĀนังÿČอกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถ่ิน ดŠวนที่ÿčด 
ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถčนายน 2561)

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 31/52



(โครงการÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายในการบริĀารÿถานศึกษา)
โครงการđย่ียมบ้านđด็กนักđรียนศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กฯ

จĞานวน 8,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการđย่ียมบ้านđด็กนักđรียนของ
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก ทต.มะขามđมČองใĀมŠและคŠาใช้จŠายอČ่นๆ
ที่จĞาđป็นในโครงการ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  86 )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถ่ิน พ.ศ.2557

(โครงการÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายในการบริĀารÿถานศึกษา)
โครงการđรียนรĎ้ ÿĎŠโลกกว้างศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลมะขาม
đมČองใĀมŠ

จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการđรียนรĎ้ ÿĎŠโลกกว้างของนักđรียน
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก đทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠ 
และคŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จĞาđป็นในโครงการ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  85 )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถ่ิน พ.ศ.2557

ค่าวัสดุ รวม 478,820 บาท
วัÿดčÿĞานักงาน จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานักงานศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก 
đทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠ
(โครงการÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายในการบริĀารÿถานศึกษา)

วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาไม้กวาด ผงซักฟอก น้Ğายาÿčขภัณฑ์  
แก้วน้Ğา กระดาษชĞาระ จานรองแก้ว ฯลฯของศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กฯ
(โครงการÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายในการบริĀารÿถานศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 32/52



คŠาอาĀารđÿริม (นม) จĞานวน 438,820 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อคŠาอาĀารđÿริม (นม) ใĀ้กับนักđรียน
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก ทต.มะขามđมČองใĀมŠ จĞานวน 70 คน 
อัตราคนละ 7.37 บาท 260 วัน (ตามĀนังÿČอกรมÿŠงđÿริม
การปกครองท้องถ่ิน ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0816.2/ว 3274 
ลงวันที่ 19 มิถčนายน 2561)   จĞานวน 134,140 บาท
-đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อคŠาอาĀารđÿริม (นม) ใĀ้กับนักđรียนđด็กđล็ก
ถึงชั้น ป.4  โรงđรียนวัดวังจะอ้ายÿังกัดÿĞานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพČ้นฐานจĞานวน 119 คน อัตราคนละ 7.37 บาท 260

 วัน 
(ตามĀนังÿČอกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถ่ิน ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถčนายน 2561)  จĞานวน 228,030

 บาท
-đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อคŠาอาĀารđÿริม (นม)ใĀ้กับนักđรียนชั้น
ประถม
ศึกษาปีที่ 5-6 โรงđรียนวัดวังจะอ้ายÿังกัดÿĞานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพČ้นฐานจĞานวน 40 คน อัตราคนละ 7.37 บาท  260

 วัน  
(ตามĀนังÿČอกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถ่ิน ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถčนายน 2561)   จĞานวน 76,650

 บาท
วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์ đชŠน Āมึกพิมพ์ แฟลช
ไดรฟ์
แผŠนĀรČอจานบันทึกข้อมĎล ฯลฯของศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กฯ
(โครงการÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายในการบริĀารÿถานศึกษา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 33,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 18,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลมะขาม
đมČองใĀมŠ
(โครงการÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายในการบริĀารÿถานศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 33/52



คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาน้ĞาประปาศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลมะขาม
đมČองใĀมŠ
(โครงการÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายในการบริĀารÿถานศึกษา)

คŠาบริการÿČ่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาบริการโทรคมนาคมศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠ
(โครงการÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายในการบริĀารÿถานศึกษา)

งบเงินอุดหนุน รวม 636,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 636,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชการ

đงินอčดĀนčนÿŠวนราชการ จĞานวน 636,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนโครงการอาĀารกลางวัน 
โรงđรียนวัดวังจะอ้าย จĞานวน 159 คน อัตราคนละ 20 บาท
200 วัน (ตามĀนังÿČอกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถ่ิน 
ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถčนายน 2561)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน รวม 547,457 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 347,457 บาท
ค่าใช้สอย รวม 195,047 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซ่ึงบริการ จĞานวน 8,007 บาท

คŠาจ้างđĀมาบริการ       จĞานวน  8,007 บาท
   đพČ่อจŠายđป็นคŠาÿĞารวจข้อมĎลÿčนัข/แมว 
   ทั้งที่มีđจ้าของและไมŠมีđจ้าของ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 34/52



รายจŠายđกี่ยวđนČ่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อČ่นๆ

โครงการชčมชนรักษ์ÿ่ิงแวดล้อม จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการชčมชนรักษ์ÿ่ิงแวดล้อม
đชŠน คŠารับรอง คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับÿถานที่ คŠาตอบแทน
คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับประกวดĀรČอแขŠงขัน คŠาจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ 
คŠามĀรÿพ คŠาใช้จŠายในการประชาÿัมพันธ์ คŠาวัÿดčอčปกรณ์ ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า 81  )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยการใช้จŠายในการจัดงาน
การจัดแขŠงขันกีฬา และการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาของ องค์กรปกครองÿŠวนท้องถ่ิน พ.ศ.2559

โครงการรณรงค์และควบคčมไข้đลČอดออก จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการรณรงค์และควบคčมไข้đลČอด
ออก   
ในการดĞาđนินกิจกรรมตŠางๆของโครงการ และคŠาใช้จŠายอČ่นที่đกี่ยว
ข้อง
đชŠน คŠารับรอง คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับÿถานที่ คŠาตอบแทน
คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับประกวดĀรČอแขŠงขัน คŠาจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ 
คŠามĀรÿพ คŠาใช้จŠายในการประชาÿัมพันธ์ คŠาวัÿดčอčปกรณ์ ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  82 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

โครงการวัยใÿ ĀŠางไกลđอดÿ์ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการวัยใÿ ĀŠางไกลđอดÿ์
đชŠน คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับÿถานที่ฝึกอบรม คŠาวัÿดčอčปกรณ์ คŠาถŠาย
đอกÿาร 
คŠากระđป๋า คŠาของÿมนาคčณในการดĎงาน คŠาÿมนาคčณวิทยากร คŠา
อาĀาร 
คŠาอาĀารวŠางđครČ่องดČ่ม คŠาđชŠาที่พัก คŠายานพาĀนะ คŠาป้าย ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  83  )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยการใช้จŠายในการจัดงาน
การจัดแขŠงขันกีฬา และการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาของ องค์กรปกครองÿŠวนท้องถ่ิน พ.ศ.2559

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 35/52



โครงการÿัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย จากโรคพิษÿčนัขบ้า จĞานวน 62,040 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษÿčนัขบ้า 
ในการดĞาđนินกิจกรรมตŠางๆของโครงการ  และคŠาใช้จŠายอČ่นที่จĞา
đป็น
đชŠน คŠารับรอง คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับÿถานที่ คŠาตอบแทน
คŠาใช้จŠายในการประชาÿัมพันธ์ คŠาวัÿดčอčปกรณ์ ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  82 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพ อÿม. ตĞาบลมะขาม จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพ อÿม. 
đชŠน คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับÿถานที่ฝึกอบรม คŠาวัÿดčอčปกรณ์ คŠาถŠาย
đอกÿาร 
คŠากระđป๋า คŠาของÿมนาคčณในการดĎงาน คŠาÿมนาคčณวิทยากร คŠา
อาĀาร 
คŠาอาĀารวŠางđครČ่องดČ่ม คŠาđชŠาที่พัก คŠายานพาĀนะ คŠาป้าย ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  82 )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถ่ิน พ.ศ.2557

โครงการอาĀารÿะอาด รÿชาติอรŠอย จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการอาĀารÿะอาด รÿชาติอรŠอย
đชŠน คŠารับรอง คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับÿถานที่ คŠาตอบแทน
คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับประกวดĀรČอแขŠงขัน คŠาจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ 
คŠามĀรÿพ คŠาใช้จŠายในการประชาÿัมพันธ์ คŠาวัÿดčอčปกรณ์ ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  82 )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยการใช้จŠายในการจัดงาน
การจัดแขŠงขันกีฬา และการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาของ องค์กรปกครองÿŠวนท้องถ่ิน พ.ศ.2559

ค่าวัสดุ รวม 152,410 บาท
วัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรČอการแพทย์ จĞานวน 152,410 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčวิทยาศาÿตร์และการแพทย์
đชŠน น้Ğายาđคมี đวชภัณฑ์ ทรายกĞาจัดลĎกน้Ğายčงลาย วัคซีน đข็มฉีด
ยา ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 36/52



งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
đงินอčดĀนčนđอกชน

đงินอčดĀนčนđอกชน จĞานวน 200,000 บาท

อčดĀนčน อÿม. ตĞาบลมะขาม      จĞานวน    200,000   บาท
   đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčน อÿม. ตĞาบลมะขาม
   ในการดĞาđนินกิจกรรมตŠางๆ ของ อÿม.

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน รวม 4,733,980 บาท

งบบุคลากร รวม 2,690,940 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 2,690,940 บาท
đงินđดČอนพนักงาน จĞานวน 1,117,920 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอนใĀ้แกŠพนักงานđทศบาล  
พร้อมđงินปรับปรčงđงินđดČอนประจĞาปี จĞานวน 4 อัตรา

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงของผĎ้บริĀาร 1 อัตรา 
(ผĎ้อĞานวยการกอง1 อัตรา ) 

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา จĞานวน 260,280 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจ้างประจĞาใĀ้แกŠลĎกจ้างประจĞา  
พร้อมđงินปรับปรčงคŠาจ้างประจĞา จĞานวน 1 อัตรา 

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 37/52



คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 1,139,280 บาท

-đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนักงานจ้างใĀ้แกŠพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ    
 จĞานวน  5 อัตราđป็นđงิน 707,280 บาท
-đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนักงานจ้างใĀ้แกŠพนักงานจ้างทั่วไป 
 จĞานวน 4 อัตราđป็นđงิน 432,000 บาท

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 131,460 บาท

-đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวใĀ้แกŠพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ
 จĞานวน 5 อัตรา   đป็นđงิน  83,460 บาท
-đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวใĀ้แกŠพนักงานจ้างทั่วไป
 จĞานวน 4 อัตรา đป็นđงิน  48,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 2,043,040 บาท
ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 114,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แกŠพนักงานđทศบาล 
ซ่ึงมีÿิทธิได้รับตามระđบียบฯ

đงินชŠวยđĀลČอการศึกษาบčตร จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลČอการศึกษาบčตรใĀ้แกŠพนักงานđทศบาล 
ซ่ึงมีÿิทธิได้รับตามระđบียบฯ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 38/52



ค่าใช้สอย รวม 1,189,040 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซ่ึงบริการ จĞานวน 1,139,040 บาท

คŠาจ้างđĀมาบริการ   จĞานวน  603,000   บาท
- đพČ่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริการ โดยการจ้างđĀมาแรงงานตŠางๆ   

  จากบčคคลภายนอกมาปฏิบัติงานใĀ้đทศบาลฯตามความจĞาđป็น   

  กรณีที่đทศบาลไมŠÿามารถดĞาđนินการได้đอง đชŠน คŠาจ้างđĀมาวาง
ทŠอ 
  ฝังทŠอระบายน้Ğา , คŠาจ้างđĀมาถŠายđอกÿาร  ฯลฯ 
   

คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน     จĞานวน    536,040 บาท
 -คŠาđชŠารถยนต์บรรทčก   จĞานวน    236,040   บาท    
  đพČ่อจŠายđป็นคŠาđชŠารถยนต์บรรทčก (ดีđซล)ขนาด 1 ตัน   
  ขนาดปริมาตรกระบอกÿĎบไมŠน้อยกวŠา 2,400 ซีซี 
  ขับđคลČ่อน 4 ล้อ ยกÿĎงแบบดับđบิ้ลแคป จĞานวน 1 คัน       
 -คŠาđชŠาđครČ่องจักรกล    จĞานวน    300,000   บาท   
  đพČ่อจŠายđป็นคŠาđชŠาđครČ่องจักรกลในการดĞาđนินงาน
  ตามอĞานาจĀน้าที่ด้านโครงÿร้างพČ้นฐานของđทศบาล ฯลฯ 

รายจŠายđกี่ยวđนČ่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อČ่นๆ

คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ
ในอาณาจักรใĀ้กับพนักงานลĎกจ้าง đชŠน คŠาđบี้ยđล้ียง 
คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัก คŠาบริการจอดรถ ณ ทŠาอากาศยาน 
คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษคŠาธรรมđนียมการใช้ÿนามบิน 
คŠาลงทะđบียนตŠางๆ คŠาใช้จŠายอČ่นๆ ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 39/52



คŠาบĞารčงรักษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายบĞารčงรักษาและซŠอมแซมทรัพย์ÿิน 
đพČ่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้  đชŠน ตĎ้ โต๊ะ đก้าอ้ี đครČ่องตบดิน
และคŠาซŠอมแซมÿ่ิงกŠอÿร้างและทรัพย์ÿินอČ่นๆ ที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 710,000 บาท
วัÿดčÿĞานักงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานักงาน đชŠน đครČ่องđขียน กระดาษ   
ปากกา แฟ้ม ดินÿอ ยางลบ ผงĀมึก แฟ้ม ตรายาง ฯลฯ

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้ออčปกรณ์ไฟฟ้าตŠางๆ đชŠน Āลอดไฟฟ้า 
โคมไฟ  ปล๊ักไฟฟ้า  ฯลฯ

วัÿดčกŠอÿร้าง จĞานวน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčกŠอÿร้าง đชŠน Āิน ดิน ทราย 
ไม้กวาด มีดขอ ไม้ ตะปĎ จอบ đลČ่อย ลĎกรัง Āินคลčก  
ĀินกŠอÿร้าง ผ้ายาง ยางมะตอย น้Ğายาง แอÿฟัลท์ติก 
และวัÿดčอČ่นที่đกี่ยวข้องกับงานกŠอÿร้าง ฯลฯ

วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาผ้า พĎŠกัน ÿี ป้าย ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 40/52



วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอร์ đชŠน Āมึกพิมพ์ 
โปรแกรมคอมพิวđตอร์ ฮาร์ดไดรฟ์ แฟลชไดรฟ์ 
แผŠนกรองแÿง แป้นพิมพ์ đมาÿ์ đมนบอร์ด đมมโมรี่ชิป 
การ์ดรีดđดอร์และวัÿดčอČ่นๆที่đกี่ยวข้อง

งานไฟฟ้าถนน รวม 2,150,000 บาท
งบลงทุน รวม 2,150,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 150,000 บาท
คŠาบĞารčงรักษาและปรับปรčงครčภัณฑ์

คŠาบĞารčงรักษาและปรับปรčงครčภัณฑ์ จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาบĞารčงĀรČอปรับปรčงครčภัณฑ์
ของกองชŠางđทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠ

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,000,000 บาท
คŠากŠอÿร้างÿ่ิงÿาธารณĎปโภค

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก ซอยดีไวน์ (ถนนđชČ่อม
ตĞาบล)
ĀมĎŠที่ 8 ตĞาบลมะขาม  อĞาđภอมะขาม  จังĀวัดจันทบčรี

จĞานวน 500,000 บาท

-กŠอÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก กว้าง 5 đมตร ยาว 150 đมตร
Āนา 0.15 đมตร (ĀรČอพČ้นที่กŠอÿร้างไมŠน้อยกวŠา 750 ตารางđมตร)
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  42 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 41/52



โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก ซอยวังจะอ้าย 7 đชČ่อม
ซอยวังจะอ้าย 4 ĀมĎŠที่ 7 ตĞาบลมะขาม อĞาđภอมะขาม  จังĀวัด
จันทบčรี

จĞานวน 500,000 บาท

-กŠอÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก กว้าง 5 đมตร ยาว 150 đมตร
Āนา 0.15 đมตร(ĀรČอพČ้นที่กŠอÿร้างไมŠน้อยกวŠา 750 ตารางđมตร)
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  42 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก ซอยวังจะอ้าย 7 ĀมĎŠที่ 7  
ตĞาบลมะขาม  อĞาđภอมะขาม  จังĀวัดจันทบčรี

จĞานวน 500,000 บาท

กŠอÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก กว้าง 5 đมตร ยาว 150 đมตร    
Āนา 0.15 đมตร  (ĀรČอพČ้นที่กŠอÿร้าง ไมŠน้อยกวŠา 750  ตาราง
đมตร) 
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  40 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

โครงการกŠอÿร้างถนนยกระดับ ÿายประปาตลาดกลาง พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา ĀมĎŠที่ 1 ตĞาบลมะขาม  อĞาđภอมะขาม  จังĀวัดจันทบčรี

จĞานวน 500,000 บาท

กŠอÿร้างถนนดินถม กว้าง 5 đมตร ยาว 1,000 đมตร    
Āนาđฉล่ีย 0.30 đมตร(ĀรČอปริมาณดินถมไมŠน้อยกวŠา
1,500 ลĎกบาศก์đมตร) 
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  25 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

งานก้าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 830,000 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 830,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 830,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซ่ึงบริการ จĞานวน 680,000 บาท

คŠากĞาจัดขยะ                 จĞานวน    680,000   บาท
   đพČ่อจŠายđป็นคŠากĞาจัดขยะใĀ้กับđทศบาลđมČองจันทบčรี 

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 42/52



รายจŠายđกี่ยวđนČ่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อČ่นๆ

โครงการจัดซČ้อถังขยะ จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการจัดซČ้อถังขยะ
และคŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จĞาđป็นในโครงการ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  72 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

โครงการธนาคารขยะชčมชน จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการธนาคารขยะชčมชน
đชŠน คŠารับรอง คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับÿถานที่ คŠาตอบแทน
คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับประกวดĀรČอแขŠงขัน คŠาจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ 
คŠามĀรÿพ คŠาใช้จŠายในการประชาÿัมพันธ์ คŠาวัÿดčอčปกรณ์ 
คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับการรับซČ้อขยะ ของđกŠา ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  72 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 300,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 190,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนČ่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อČ่นๆ

โครงการฝึกอบรมÿŠงđÿริมกลčŠมอาชีพ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการฝึกอบรมÿŠงđÿริมกลčŠมอาชีพ 
đชŠน คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับÿถานที่ฝึกอบรม คŠาวัÿดčอčปกรณ์ คŠาถŠาย
đอกÿาร 
คŠากระđป๋า คŠาของÿมนาคčณในการดĎงาน คŠาÿมนาคčณวิทยากร คŠา
อาĀาร 
คŠาอาĀารวŠางđครČ่องดČ่ม คŠาđชŠาที่พัก คŠายานพาĀนะ คŠาป้าย ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  65 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 43/52



โครงการร้อยดวงใจ ĀŠวงใยผĎ้ÿĎงอายč จĞานวน 70,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการร้อยดวงใจ ĀŠวงใยผĎ้ÿĎงอายč 
đชŠน คŠารับรอง คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับÿถานที่ คŠาตอบแทน
คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับประกวดĀรČอแขŠงขัน คŠาจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ 
คŠามĀรÿพ คŠาใช้จŠายในการประชาÿัมพันธ์ คŠาวัÿดčอčปกรณ์ ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า   70 )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยการใช้จŠายในการจัดงาน
การจัดแขŠงขันกีฬา และการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาของ องค์กรปกครองÿŠวนท้องถ่ิน พ.ศ.2559

โครงการอบรมÿัมมนาđพิ่มศักยภาพคณะกรรมการชčมชน จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อใช้จŠายในโครงการอบรมÿัมมนาđพิ่มศักยภาพคณะกรรมการ
ชčมชน
đชŠน คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับÿถานที่ฝึกอบรม คŠาวัÿดčอčปกรณ์ คŠาถŠาย
đอกÿาร 
คŠากระđป๋า คŠาของÿมนาคčณในการดĎงาน คŠาÿมนาคčณวิทยากร คŠา
อาĀาร 
คŠาอาĀารวŠางđครČ่องดČ่ม คŠาđชŠาที่พัก คŠายานพาĀนะ คŠาป้าย ฯลฯ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  70)

đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถ่ิน พ.ศ.2557

งบเงินอุดหนุน รวม 110,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 110,000 บาท
đงินอčดĀนčนđอกชน

đงินอčดĀนčนđอกชน จĞานวน 110,000 บาท

อčดĀนčนกลčŠมÿตรีอาÿาพัฒนา ทต.มะขามđมČอง
ใĀมŠ จĞานวน 50,000 บาท
   đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนกลčŠมÿตรีอาÿาพัฒนา 
   ทต.มะขามđมČองใĀมŠ ในการดĞาđนินกิจกรรมตŠางๆ 
อčดĀนčนชมรมผĎ้ÿĎงอายč                จĞานวน  50,000  บาท
   đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนชมรมผĎ้ÿĎงอายč 
   ในการดĞาđนินกิจกรรมตŠางๆ 
อčดĀนčนชมรมผĎ้พิการ                       จĞานวน  10,000  บาท
   đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนชมรมผĎ้พิการ 
   ในการดĞาđนินกิจกรรมตŠางๆ 

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 44/52



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 220,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 220,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนČ่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อČ่นๆ

คŠาใช้จŠายในการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมแขŠงขันกีฬาตŠางๆ จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใช้จŠายในการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมแขŠงขันกีฬาตŠางๆ 
และคŠาใช้จŠายอČ่นๆ ที่จĞาđป็น
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  88 )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยการใช้จŠายในการจัดงาน
การจัดแขŠงขันกีฬา และการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาของ องค์กรปกครองÿŠวนท้องถ่ิน พ.ศ.2559

โครงการกีฬาต้านยาđÿพติด จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงการกีฬาต้านยาđÿพติด
ในการดĞาđนินกิจกรรมตŠางๆ ในโครงการ đชŠน
จัดการแขŠงขันกีฬาภายใน จัดซČ้ออčปกรณ์กีฬา
ชčดกีฬาแขŠงขัน คŠาคณะกรรมการตัดÿิน đป็นต้น    
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า 88  )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยการใช้จŠายในการจัดงาน
การจัดแขŠงขันกีฬา และการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาของ องค์กรปกครองÿŠวนท้องถ่ิน พ.ศ.2559

โครงการวันđด็กแĀŠงชาติ จĞานวน 70,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการวันđด็กแĀŠงชาติ 
และคŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จĞาđป็นในโครงการ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า 89  )
đป็นไปตามระđบียบมท.วŠาด้วยการใช้จŠายในการจัดงาน
การจัดแขŠงขันกีฬา และการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาของ องค์กรปกครองÿŠวนท้องถ่ิน พ.ศ.2559

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 45/52



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน รวม 205,000 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 205,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 205,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนČ่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อČ่นๆ

โครงการบรรพชาอčปÿมบทพระภิกษč และÿามđณรภาคฤดĎร้อน 
ประจĞาปี 2563

จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการบรรพชาอčปÿมบทพระ
ภิกษč 
และÿามđณรภาคฤดĎร้อน
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  87 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

โครงการบวชชีพราĀมณ์ ประจĞาปี 2562 จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการจัดทĞา โครงการบวชชีพราĀมณ์
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  87)

đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
โครงการวันออกพรรษา ประจĞาปี 2562 จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายการจัดทĞาโครงการวันออกพรรษา
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  88  )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

โครงการÿŠงđÿริมภĎมิปัญญาท้องถ่ิน (การประดิษฐ์กระทงจากวัÿดč
ธรรมชาติ)

จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการÿŠงđÿริมภĎมิปัญญาท้อง
ถ่ิน   
(การประดิษฐ์กระทงจากวัÿดčธรรมชาติ)
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า   87 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

โครงการÿŠงđÿริมศิลปะการแÿดงพČ้นบ้าน ประจĞาปี 2562 จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายการจัดทĞาโครงการÿŠงđÿริมศิลปะการแÿดง
พČ้นบ้านในงานลอยกระทงวัดทŠาĀลวงลŠาง 
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  88 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 46/52



โครงการÿČบÿานวัฒนธรรม ประđพณีลอยกระทง ประจĞาปี 2562 จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใช้จŠายจัดงานวันลอยกระทงđชŠน คŠาจัดทĞากระทง
ÿŠงđข้าประกวด ขบวนแĀŠ คŠาตกแตŠงđวทีÿถานที่คŠาđครČ่องđÿียง 
และคŠาใช้จŠายอČ่นที่đกี่ยวข้อง
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า   87 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

โครงการÿČบÿานวัฒนธรรมไทย จากใจพี่ÿอนน้อง ประจĞาปี 2563 จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายการจัดทĞาโครงการÿČบÿานวัฒนธรรมไทย 
จากใจพี่ÿอนน้อง 
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  88 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

โครงการแĀŠđทียนđข้าพรรษา ประจĞาปี 2563 จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใช้จŠายในการจัดทĞา โครงการแĀŠđทียนđข้าพรรษา
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า   88 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 310,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนČ่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อČ่นๆ

โครงการแก้ไขปัญĀาผลผลิตตกต่Ğา จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการแก้ไขปัญĀาผลผลิตตกต่Ğา
ของđกษตรกรที่ได้รับความđดČอดร้อนด้วยการแทรกแซง
ราคาผลผลิตใĀ้มีราคาที่đĀมาะÿมและคŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จĞาđป็น
ในโครงการ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  66  )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 47/52



โครงการปรับภĎมิทัศน์ตลาดกลาง ทต.มะขามđมČองใĀมŠ จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการปรับภĎมิทัศน์ตลาดกลาง
ทต.มะขามđมČองใĀมŠ đชŠน จัดทĞาÿวนĀยŠอม  ตกแตŠงไม้ดอก
ไม้ประดับ  ปลĎกต้นไม้ และคŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จĞาđป็นในโครงการ
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า   66 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

งบลงทุน รวม 240,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 240,000 บาท
ครčภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาครčภัณฑ์งานบ้านงานครัว จĞานวน 240,000 บาท

đครČ่องตัดĀญ้าแบบน่ังขับ    จĞานวน   240,000   บาท
    đพČ่อจŠายđป็นคŠาจัดซČ้อđครČ่องตัดĀญ้าแบบน่ังขับ จĞานวน 1 คัน
    đครČ่องยนต์đบนซิน 4 จังĀวะ รอบ 2 ÿĎบ ขนาดไมŠน้อยกวŠา 26

 แรงม้า
    -ระบบระบายความร้อน ระบายด้วยอากาศ
    -ขนาดความจčถังน้ĞามันđชČ้อđพลิง ไมŠน้อยกวŠา 10 ลิตร
    -ชčดđครČ่องตัดĀญ้า đป็นđครČ่องตัดĀญ้าแบบ 3 ใบมีด ตัดĀญ้าได้
กว้าง
    ไมŠน้อยกวŠา 54 น้ิว
    -มีกลŠองĀรČอถčงđก็บĀญ้า
    -มีกันชน ติดต้ังด้านĀน้ารถ
    -มีđครČ่องมČอซŠอมบĞารčงđบČ้องต้น พร้อมกลŠองđก็บ
     (อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565

 Āน้า  80 )
     đป็นไปตามĀนังÿČอกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท.0808.2/ว
 3028

     ลงวันที่ 6 มิถčนายน 2561

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 48/52



งานอนุรักษ์แหล่งน้้าและป่าไม้ รวม 20,000 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนČ่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อČ่นๆ

โครงการ รักน้Ğา รักป่า รักษาแผŠนดิน จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการรักน้Ğา รักป่า รักษาแผŠนดิน
ตามแนวพระราชดĞาริฯและคŠาใช้จŠายอČ่นๆที่จĞาđป็นในโครงการ 
(อยĎŠในแผนพัฒนาท้องถ่ินĀ้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 Āน้า  80 )
đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด รวม 120,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซ่ึงบริการ จĞานวน 120,000 บาท

คŠาจ้างđĀมาตลาดกลางÿินค้าđพČ่อการđกษตร จĞานวน     120,000

     บาท
    đพČ่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาตลาดกลางÿินค้าđพČ่อการđกษตร
    ทต.มะขามđมČองใĀมŠ đชŠน คŠาจ้างทĞาความÿะอาดÿถานที่
    คŠาđจ้าĀน้าที่รักษาความÿงบđรียบร้อย

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 49/52



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 16,062,383 บาท

งบกลาง รวม 16,062,383 บาท
งบกลาง รวม 16,062,383 บาท
คŠาชĞาระĀน้ีđงินต้น จĞานวน 2,844,557 บาท

-đพČ่อจŠายđป็นคŠาชĞาระĀน้ีđงินกĎ้ใĀ้กับธนาคารกรčงไทย จĞากัด ÿาขา
จันทบčรี
ตามโครงการกŠอÿร้างอาคารÿĞานักงานđทศบาลตĞาบลมะขามđมČอง
ใĀมŠ 
พร้อมงานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคารและงานระบบđครČ่องทĞา
ความđย็น
งบประมาณ 12,622,000 บาท ระยะđวลา 10 ปี ชĞาระđงินต้น งวด
ที่ 6
จĞานวน 1,263,000 บาท 
-đพČ่อจŠายđป็นคŠาชĞาระĀน้ีđงินกĎ้กองทčนÿŠงđÿริมกิจการđทศบาล 
งบประมาณ 16,202,000 บาท ระยะđวลา 10 ปี ชĞาระđงินต้น 
งวดที่ 1 จĞานวน 1,446,517 บาท
-đพČ่อจŠายđป็นคŠาชĞาระĀน้ีđงินกĎ้ตามโครงการชŠวยđĀลČอđกษตรกร
ในภาวะđศรษฐกิจตกต่Ğา ป2ี540 đป็นđงิน 135,040 บาท

คŠาชĞาระดอกđบี้ย จĞานวน 653,852 บาท

-đพČ่อจŠายđป็นคŠาดอกđบี้ยđงินกĎ้ธนาคารกรčงไทย đป็นđงิน 241,900

 บาท
-đพČ่อจŠายđป็นคŠาดอกđบี้ยđงินกĎ้กองทčนÿŠงđÿริมกิจการđทศบาล 
 đป็นđงิน 405,200 บาท
-đพČ่อจŠายđป็นคŠาดอกđบี้ยđงินกĎ้ตามโครงการชŠวยđĀลČอđกษตรกร
 ในภาวะđศรษฐกิจตกต่Ğา ป2ี540 đป็นđงิน 6,752 บาท

đงินÿมทบกองทčนประกันÿังคม จĞานวน 292,200 บาท

đพČ่อจŠายÿมทบกองทčนประกันÿังคม  ตามĀนังÿČอÿĞานักงาน
ประกันÿังคม  จังĀวัดจันทบčรี  ที่ รง 0604/ว 962 ลงวันที่
14 กรกฎาคม 2552 และจากขŠาวที่ 11/2555 ประจĞาđดČอน
กรกฎาคม 2555 ใĀ้đทศบาลคĞานวณđงินÿมทบในอัตราร้อยละ 5  
ของคŠาจ้าง 5,844,000 บาท 

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 50/52



đงินÿมทบกองทčนđงินทดแทน จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÿมทบกองทčนđงินทดแทน ตามĀนังÿČอศาลกลาง
จังĀวัดจันทบčรี ดŠวนที่ÿčด ที่ จบ 0023.4/ว57 ลงวันที่ 7
 มกราคม 2562 
đรČ่องการต้ังงบประมาณđงินÿมทบกองทčนđงินทดแทน

đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč จĞานวน 9,622,800 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđบี้ยผĎ้ÿĎงอายčในđขตđทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠ
ตามประกาศđทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠ đรČ่อง บัญชีรายชČ่อ
ผĎ้มีÿิทธิรับđบี้ยผĎ้ÿĎงอายč ประจĞาปีงบประมาณ 2563)

đบี้ยยังชีพคนพิการ จĞานวน 1,632,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđบี้ยผĎ้พิการในđขตđทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠ
(ตามประกาศđทศบาลตĞาบลมะขามđมČองใĀมŠ đรČ่อง บัญชีรายชČ่อ
ผĎ้มีÿิทธิรับđบี้ยผĎ้พิการ ประจĞาปีงบประมาณ 2563)

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿ์ จĞานวน 180,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÿนับÿนčนđบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿ์ในđขตđทศบาล
มะขามđมČองใĀมŠ  จĞานวน  30  คน โดยจŠายđป็นรายđดČอนๆ ละ 
500 บาท/คน/đดČอน đป็นđงิน 180,000 บาท

ÿĞารองจŠาย จĞานวน 161,242 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในกรณีที่จĞาđป็นĀรČอđรŠงดŠวนตามความ
đĀมาะÿม
ĀรČอในกิจการของđทศบาลที่ไมŠได้ต้ังงบประมาณไว้

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 51/52



รายจŠายตามข้อผĎกพัน

รายจŠายตามข้อผĎกพัน จĞานวน 185,000 บาท

คŠาบĞารčงÿมาคมÿันนิบาตแĀŠงประđทศไทย       จĞานวน  35,000

 บาท
   đพČ่อจŠายđป็นคŠาบĞารčงÿันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย
   ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยรายจŠายของ
   องค์กรปกครองÿŠวนท้องถ่ินđกี่ยวกับคŠาบĞารčงÿมาคม พ.ศ. 2555

   และĀนังÿČอÿมาคมÿันนิบาตแĀŠงประđทศไทย ที่ ÿ.ท.ท. 
   591/2559 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2559 
đงินÿมทบกองทčนĀลักประกันÿčขภาพ ทต.มะขามđมČองใĀมŠ 
จĞานวน 150,000 บาท
   đพČ่อจŠายÿมทบđข้าĀลักประกันÿčขภาพฯ ตามĀนังÿČอกระทรวง
   มĀาดไทย ที่ มท 0891.3/ ว 1110  ลงวันที่ 3 đมษายน  2550

đงินÿมทบกองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวนท้องถ่ิน (กบท.) จĞานวน 470,732 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินÿมทบกองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถ่ิน (đทศบาล) ตามĀนังÿČอ ที่ มท 0808.5/ว29 
ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560 และ มท 0808.5/ว30 ลงวันที่ 
12 กรกฎาคม 2560  โดยคĞานวณจŠายในอัตราร้อยละ 2 ของราย
ได้
ประจĞาปีตามงบประมาณทั่วไป ไมŠรวมรายได้จากพันธบัตร đงินกĎ้  
đงินที่มีผĎ้อčทิศใĀ้และđงินอčดĀนčนจากรัฐบาล  
đมČ่อคĞานวณต้ังจŠายตามĀลักđกณฑ์ ดังน้ี
รายได้จากงบประมาณทั่วไป 47,754,450 บาท
รายได้จากđงินอčดĀนčน        24,217,850 บาท
คงđĀลČอรายได้ตามงบประมาณรายจŠายทั่วไป   23,536,600

   บาท
อัตราร้อยละ 2 đป็นđงิน   470,732     บาท 

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:44:44 Āน้า : 52/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

ค຋าช้าระดอÖ฼บีๅย 653,852

รายจ຋ายตามข้อผูÖพัน 185,000

฼บีๅยยังชีพผู้ป่วย฼อดส์ 180,000

ค຋าช้าระหนีๅ฼งินต้น 2,844,557

฼งินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

292,200

฼บีๅยยังชีพผู้สูงอายุ 9,622,800

฼งินสมทบÖองทุน฼งินทดแทน 20,000

฼งินสมทบÖองทุนบ้า฼หน็จ
บ้านาญข้าราชÖารส຋วนท้อง
ถิ่น (Öบท.)

470,732

ส้ารองจ຋าย 161,242

฼บีๅยยังชีพคนพิÖาร 1,632,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

฼งินค຋าตอบแทนประจ้า
ต้าแหน຋งนายÖ/รองนายÖ

฼งินค຋าตอบแทนสมาชิÖสภา
องค์ÖรปÖครองส຋วนท้องถิ่น

฼งินค຋าตอบแทน฼ลขานุÖาร/ที่
ปรึÖษานายÖ฼ทศมนตรี นายÖ
องค์Öารบริหารส຋วนต้าบล

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 1/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

ค຋าช้าระดอÖ฼บีๅย 653,852

รายจ຋ายตามข้อผูÖพัน 185,000

฼บีๅยยังชีพผู้ป่วย฼อดส์ 180,000

ค຋าช้าระหนีๅ฼งินต้น 2,844,557

฼งินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

292,200

฼บีๅยยังชีพผู้สูงอายุ 9,622,800

฼งินสมทบÖองทุน฼งินทดแทน 20,000

฼งินสมทบÖองทุนบ้า฼หน็จ
บ้านาญข้าราชÖารส຋วนท้อง
ถิ่น (Öบท.)

470,732

ส้ารองจ຋าย 161,242

฼บีๅยยังชีพคนพิÖาร 1,632,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

฼งินค຋าตอบแทนประจ้า
ต้าแหน຋งนายÖ/รองนายÖ

120,000 120,000

฼งินค຋าตอบแทนสมาชิÖสภา
องค์ÖรปÖครองส຋วนท้องถิ่น

1,490,400 1,490,400

฼งินค຋าตอบแทน฼ลขานุÖาร/ที่
ปรึÖษานายÖ฼ทศมนตรี นายÖ
องค์Öารบริหารส຋วนต้าบล

198,720 198,720

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 2/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

฼งิน฼ดือนนายÖ/รองนายÖ

฼งินค຋าตอบแทนพิ฼ศษ
นายÖ/รองนายÖ

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจ้า)

ค຋าตอบแทนพนัÖงานจ้าง 1,139,280 786,720

฼งิน฼พิ่มต຋าง ๆ ของพนัÖงาน

฼งิน฼พิ่มต຋าง ๆของพนัÖงาน
จ้าง

131,460 83,460

฼งิน฼ดือนพนัÖงาน 1,117,920 916,500

฼งินวิทยฐานะ 42,000

ค຋าจ้างลูÖจ้างประจ้า 260,280

฼งินประจ้าต้าแหน຋ง 42,000 42,000

งบด้าเนินงาน

ค่าตอบแทน

฼งินช຋วย฼หลือÖารศึÖษาบุตร 30,000 10,000

ค຋าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖาร
อัน฼ป็นประโยชน์แÖ຋องค์Öร
ปÖครองส຋วนท้องถิ่น

ค຋า฼ช຋าบ้าน 114,000

ค຋าตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖ฼วลาราชÖาร

ค่าใช้สอย
รายจ຋าย฼พื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร 120,000 1,819,040 8,007 55,000

รายจ຋าย฼Öี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

5,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 3/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

฼งิน฼ดือนนายÖ/รองนายÖ 695,520 695,520

฼งินค຋าตอบแทนพิ฼ศษ
นายÖ/รองนายÖ

120,000 120,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจ้า)

ค຋าตอบแทนพนัÖงานจ้าง 3,528,240 5,454,240

฼งิน฼พิ่มต຋าง ๆ ของพนัÖงาน 150,000 150,000

฼งิน฼พิ่มต຋าง ๆของพนัÖงาน
จ้าง

326,760 541,680

฼งิน฼ดือนพนัÖงาน 5,800,260 7,834,680

฼งินวิทยฐานะ 42,000

ค຋าจ้างลูÖจ้างประจ้า 260,280 520,560

฼งินประจ้าต้าแหน຋ง 216,000 300,000

งบด้าเนินงาน

ค่าตอบแทน

฼งินช຋วย฼หลือÖารศึÖษาบุตร 85,000 125,000

ค຋าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖาร
อัน฼ป็นประโยชน์แÖ຋องค์Öร
ปÖครองส຋วนท้องถิ่น

30,000 30,000

ค຋า฼ช຋าบ้าน 120,000 234,000

ค຋าตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖ฼วลาราชÖาร

20,000 20,000

ค่าใช้สอย
รายจ຋าย฼พื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร 20,000 832,000 2,854,047

รายจ຋าย฼Öี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

106,000 111,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 4/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ຋าย฼Öี่ยว฼นื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไม຋฼ข้า
ลัÖษณะรายจ຋ายหมวดอื่นๆ

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา) 
ค຋าหนังสือ฼รียน

9,000

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา) ค຋า
ÖิจÖรรมพัฒนาผู้฼รียน

19,350

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา) ค຋าจัดÖาร
฼รียนÖารสอน (รายหัว)

119,000

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา)
ค຋า฼ครื่องแบบนัÖ฼รียน

13,500

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 5/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ຋าย฼Öี่ยว฼นื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไม຋฼ข้า
ลัÖษณะรายจ຋ายหมวดอื่นๆ

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา) 
ค຋าหนังสือ฼รียน

9,000

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา) ค຋า
ÖิจÖรรมพัฒนาผู้฼รียน

19,350

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา) ค຋าจัดÖาร
฼รียนÖารสอน (รายหัว)

119,000

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา)
ค຋า฼ครื่องแบบนัÖ฼รียน

13,500

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 6/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา)
ค຋าใช้จ຋ายโครงÖาร
นิทรรศÖารผลงานนัÖ
฼รียนศูนย์พัฒนา฼ด็Ö
฼ล็Öฯ

25,000

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา)
ค຋าใช้จ຋ายโครงÖาร
ปฐมนิ฼ทศนัÖ฼รียนศูนย์
พัฒนา฼ด็Ö฼ล็Öฯ

8,000

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา)
ค຋าอาหารÖลางวันนัÖ
฼รียนศูนย์พัฒนา฼ด็Ö
฼ล็Öฯ

343,000

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา)
ค຋าอุปÖรณ์Öาร฼รียน

9,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 7/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา)
ค຋าใช้จ຋ายโครงÖาร
นิทรรศÖารผลงานนัÖ
฼รียนศูนย์พัฒนา฼ด็Ö
฼ล็Öฯ

25,000

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา)
ค຋าใช้จ຋ายโครงÖาร
ปฐมนิ฼ทศนัÖ฼รียนศูนย์
พัฒนา฼ด็Ö฼ล็Öฯ

8,000

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา)
ค຋าอาหารÖลางวันนัÖ
฼รียนศูนย์พัฒนา฼ด็Ö
฼ล็Öฯ

343,000

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา)
ค຋าอุปÖรณ์Öาร฼รียน

9,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 8/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา)
โครงÖาร฼ยี่ยมบ้าน฼ด็Ö
นัÖ฼รียนศูนย์พัฒนา฼ด็Ö
฼ล็Öฯ

8,000

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา)
โครงÖาร฼รียนรู้ สู຋โลÖ
Öว้างศูนย์พัฒนา฼ด็Ö฼ล็Ö
฼ทศบาลต้าบลมะขาม
฼มืองใหม຋

30,000

ค຋าใช้จ຋ายในÖาร฼ดินทาง
ไปราชÖาร

20,000 80,000

ค຋าใช้จ຋ายในÖาร฼ลือÖตัๅง
ท้องถิ่น

ค຋าใช้จ຋ายในÖารส຋งนัÖ
Öีฬา฼ข้าร຋วมแข຋งขันÖีฬา
ต຋างๆ

50,000

ค຋าธรรม฼นียมและค຋าลง
ทะ฼บียนและค຋าใช้จ຋าย
ในÖาร฼ดินทางไป
ราชÖาร

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 9/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา)
โครงÖาร฼ยี่ยมบ้าน฼ด็Ö
นัÖ฼รียนศูนย์พัฒนา฼ด็Ö
฼ล็Öฯ

8,000

(โครงÖารสนับสนุนค຋า
ใช้จ຋ายในÖารบริหาร
สถานศึÖษา)
โครงÖาร฼รียนรู้ สู຋โลÖ
Öว้างศูนย์พัฒนา฼ด็Ö฼ล็Ö
฼ทศบาลต้าบลมะขาม
฼มืองใหม຋

30,000

ค຋าใช้จ຋ายในÖาร฼ดินทาง
ไปราชÖาร

130,000 230,000

ค຋าใช้จ຋ายในÖาร฼ลือÖตัๅง
ท้องถิ่น

500,000 500,000

ค຋าใช้จ຋ายในÖารส຋งนัÖ
Öีฬา฼ข้าร຋วมแข຋งขันÖีฬา
ต຋างๆ

50,000

ค຋าธรรม฼นียมและค຋าลง
ทะ฼บียนและค຋าใช้จ຋าย
ในÖาร฼ดินทางไป
ราชÖาร

80,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 10/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖาร รัÖนๅ้า รัÖป่า 
รัÖษาแผ຋นดิน

20,000

โครงÖารÖีฬาต้านยา
฼สพติด

100,000

โครงÖารแÖ้ไขปัญหาผล
ผลิตตÖต่้า

20,000

โครงÖารจัดซืๅอถังขยะ 100,000

โครงÖารจัดท้าแผน
พัฒนาท้องถิ่น

โครงÖารชุมชนน຋าอยู຋ 
หมู຋บ้านน຋ามอง

โครงÖารชุมชนรัÖษ์ส่ิง
แวดล้อม

40,000

โครงÖาร฼ทศบาลต้าบล
มะขาม฼มืองใหม຋ปลอด
ทุจริตและประชาชนรู้
Öฎหมาย

โครงÖาร฼ทศบาลพบ
ประชาชน

โครงÖารธนาคารขยะ
ชุมชน

50,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 11/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖาร รัÖนๅ้า รัÖป่า 
รัÖษาแผ຋นดิน

20,000

โครงÖารÖีฬาต้านยา
฼สพติด

100,000

โครงÖารแÖ้ไขปัญหาผล
ผลิตตÖต่้า

20,000

โครงÖารจัดซืๅอถังขยะ 100,000

โครงÖารจัดท้าแผน
พัฒนาท้องถิ่น

3,000 3,000

โครงÖารชุมชนน຋าอยู຋ 
หมู຋บ้านน຋ามอง

50,000 50,000

โครงÖารชุมชนรัÖษ์ส่ิง
แวดล้อม

40,000

โครงÖาร฼ทศบาลต้าบล
มะขาม฼มืองใหม຋ปลอด
ทุจริตและประชาชนรู้
Öฎหมาย

20,000 20,000

โครงÖาร฼ทศบาลพบ
ประชาชน

50,000 50,000

โครงÖารธนาคารขยะ
ชุมชน

50,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 12/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารบรรพชา
อุปสมบทพระภิÖษุ และ
สาม฼ณรภาคฤดูร้อน 
ประจ้าป຃ 2563

15,000

โครงÖารบวชชี
พราหมณ์ ประจ้าป຃ 
2562

15,000

โครงÖารปรับภูมิทัศน์
ตลาดÖลาง ทต.มะขาม
฼มืองใหม຋

50,000

โครงÖารป้องÖันและ
บรร฼ทาความ฼ดือดร้อน
ของประชาชนที่ประสบ
฼หตุสาธารณภัย

โครงÖารฝึÖอบรม฼พิ่ม
พูนความรู้ผู้ปฏิบัติงาน
ในระบบÖารแพทย์ฉุÖ
฼ฉิน

โครงÖารฝึÖอบรมส຋ง
฼สริมÖลุ຋มอาชีพ

20,000

โครงÖารฝึÖอบรม
สัมมนาบุคลาÖร ผู้
บริหาร พนัÖงานลูÖจ้าง 
และผู้ที่฼Öี่ยวข้อง

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 13/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารบรรพชา
อุปสมบทพระภิÖษุ และ
สาม฼ณรภาคฤดูร้อน 
ประจ้าป຃ 2563

15,000

โครงÖารบวชชี
พราหมณ์ ประจ้าป຃ 
2562

15,000

โครงÖารปรับภูมิทัศน์
ตลาดÖลาง ทต.มะขาม
฼มืองใหม຋

50,000

โครงÖารป้องÖันและ
บรร฼ทาความ฼ดือดร้อน
ของประชาชนที่ประสบ
฼หตุสาธารณภัย

30,000 30,000

โครงÖารฝึÖอบรม฼พิ่ม
พูนความรู้ผู้ปฏิบัติงาน
ในระบบÖารแพทย์ฉุÖ
฼ฉิน

20,000 20,000

โครงÖารฝึÖอบรมส຋ง
฼สริมÖลุ຋มอาชีพ

20,000

โครงÖารฝึÖอบรม
สัมมนาบุคลาÖร ผู้
บริหาร พนัÖงานลูÖจ้าง 
และผู้ที่฼Öี่ยวข้อง

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 14/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรมให้
ความรู้ด้านความ
ปลอดภัยในÖารท้างาน
ส้าหรับ บุคลาÖร
ในส้านัÖงานและศูนย์
พัฒนา฼ด็Ö฼ล็Ö฼ทศบาล
ต้าบลมะขาม฼มืองใหม຋

โครงÖาร฼ฝ้าระวังช຋วย
฼หลือผู้ที่฼จ็บป่วยฉุÖ฼ฉิน 
และประสบอุบัติ฼หตุ

โครงÖารรณรงค์และ
ควบคุมไข้฼ลือดออÖ

30,000

โครงÖารร้อยดวงใจ 
ห຋วงใยผู้สูงอายุ

70,000

โครงÖารวัน฼ด็Öแห຋งชาติ 70,000

โครงÖารวันออÖพรรษา 
ประจ้าป຃ 2562

15,000

โครงÖารวัยใส ห຋างไÖล
฼อดส์

20,000

โครงÖารว่ิงมินิมาราธอน
ป้องÖันและแÖ้ไขปัญหา
ยา฼สพติด฼ทิดพระ
฼Öียรติฯ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 15/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรมให้
ความรู้ด้านความ
ปลอดภัยในÖารท้างาน
ส้าหรับ บุคลาÖร
ในส้านัÖงานและศูนย์
พัฒนา฼ด็Ö฼ล็Ö฼ทศบาล
ต้าบลมะขาม฼มืองใหม຋

20,000 20,000

โครงÖาร฼ฝ้าระวังช຋วย
฼หลือผู้ที่฼จ็บป่วยฉุÖ฼ฉิน 
และประสบอุบัติ฼หตุ

70,000 70,000

โครงÖารรณรงค์และ
ควบคุมไข้฼ลือดออÖ

30,000

โครงÖารร้อยดวงใจ 
ห຋วงใยผู้สูงอายุ

70,000

โครงÖารวัน฼ด็Öแห຋งชาติ 70,000

โครงÖารวันออÖพรรษา 
ประจ้าป຃ 2562

15,000

โครงÖารวัยใส ห຋างไÖล
฼อดส์

20,000

โครงÖารว่ิงมินิมาราธอน
ป้องÖันและแÖ้ไขปัญหา
ยา฼สพติด฼ทิดพระ
฼Öียรติฯ

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 16/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารศึÖษาดูงาน
คณะÖรรมÖารสถาน
ศึÖษา

10,000

โครงÖารส຋ง฼สริม
ภูมิปัญญาท้องถิ่น (Öาร
ประดิษฐ์ÖระทงจาÖวัสดุ
ธรรมชาติ)

15,000

โครงÖารส຋ง฼สริมศิลปะ
Öารแสดงพืๅนบ้าน 
ประจ้าป຃ 2562

15,000

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัย จาÖโรค
พิษสุนัขบ้า

62,040

โครงÖารสืบสาน
วัฒนธรรม ประ฼พณี
ลอยÖระทง ประจ้าป຃ 
2562

100,000

โครงÖารสืบสาน
วัฒนธรรมไทย จาÖใจพี่
สอนน้อง ประจ้าป຃ 
2563

15,000

โครงÖารแห຋฼ทียน฼ข้า
พรรษา ประจ้าป຃ 2563

15,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 17/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารศึÖษาดูงาน
คณะÖรรมÖารสถาน
ศึÖษา

10,000

โครงÖารส຋ง฼สริม
ภูมิปัญญาท้องถิ่น (Öาร
ประดิษฐ์ÖระทงจาÖวัสดุ
ธรรมชาติ)

15,000

โครงÖารส຋ง฼สริมศิลปะ
Öารแสดงพืๅนบ้าน 
ประจ้าป຃ 2562

15,000

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัย จาÖโรค
พิษสุนัขบ้า

62,040

โครงÖารสืบสาน
วัฒนธรรม ประ฼พณี
ลอยÖระทง ประจ้าป຃ 
2562

100,000

โครงÖารสืบสาน
วัฒนธรรมไทย จาÖใจพี่
สอนน้อง ประจ้าป຃ 
2563

15,000

โครงÖารแห຋฼ทียน฼ข้า
พรรษา ประจ้าป຃ 2563

15,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 18/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบด้าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมทบทวน
อาสาสมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพล฼รือน(อปพร.)

โครงÖารอบรมพัฒนา
ศัÖยภาพ อสม. ต้าบล
มะขาม

20,000

โครงÖารอบรมวินัย
พนัÖงาน฼ทศบาล

โครงÖารอบรมสัมมนา
฼พิ่มศัÖยภาพคณะ
ÖรรมÖารชุมชน

100,000

โครงÖารอบรมสัมมนา
ศึÖษาดูงาน฼พื่อพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖรฝ่าย
บริหาร ฝ่ายนิติบัญญัติ 
และÖลุ຋มองค์Öร

โครงÖารอาหารสะอาด 
รสชาติอร຋อย

15,000

ค຋าบ้ารุงรัÖษาและซ຋อมแซม 30,000 5,000

ค่าวัสดุ

วัสดุ฼ครื่องแต຋งÖาย

วัสดุยานพาหนะและขนส຋ง

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 40,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 120,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 19/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบด้าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมทบทวน
อาสาสมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพล฼รือน(อปพร.)

100,000 100,000

โครงÖารอบรมพัฒนา
ศัÖยภาพ อสม. ต้าบล
มะขาม

20,000

โครงÖารอบรมวินัย
พนัÖงาน฼ทศบาล

10,000 10,000

โครงÖารอบรมสัมมนา
฼พิ่มศัÖยภาพคณะ
ÖรรมÖารชุมชน

100,000

โครงÖารอบรมสัมมนา
ศึÖษาดูงาน฼พื่อพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖรฝ่าย
บริหาร ฝ่ายนิติบัญญัติ 
และÖลุ຋มองค์Öร

130,000 130,000

โครงÖารอาหารสะอาด 
รสชาติอร຋อย

15,000

ค຋าบ้ารุงรัÖษาและซ຋อมแซม 320,000 355,000

ค่าวัสดุ

วัสดุ฼ครื่องแต຋งÖาย 20,000 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส຋ง 20,000 40,000 60,000

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 50,000 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 25,000 145,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 20/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบด้าเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิงและหล຋อล่ืน

วัสดุ฼ครื่องดับ฼พลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือÖาร
แพทย์

152,410

ค຋าอาหาร฼สริม (นม) 438,820

วัสดุÖาร฼Öษตร

วัสดุÖ຋อสร้าง 500,000

วัสดุโฆษณาและ฼ผยแพร຋ 20,000

วัสดุส้านัÖงาน 30,000 25,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค຋าบริÖารส่ือสารและโทร
คมนาคม

10,000

ค຋านๅ้าประปา ค຋านๅ้าบาดาล 5,000

ค຋าไฟฟ้า 18,000

ค຋าบริÖารไปรษณีย์

ค຋าบริÖารโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส้านัÖงาน

ค຋าครุภัณฑ์ส้านัÖงาน

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์

ค຋าครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 21/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบด้าเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิงและหล຋อล่ืน 700,000 700,000

วัสดุ฼ครื่องดับ฼พลิง 39,000 39,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือÖาร
แพทย์

152,410

ค຋าอาหาร฼สริม (นม) 438,820

วัสดุÖาร฼Öษตร 30,000 30,000

วัสดุÖ຋อสร้าง 500,000

วัสดุโฆษณาและ฼ผยแพร຋ 20,000

วัสดุส้านัÖงาน 100,000 155,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค຋าบริÖารส่ือสารและโทร
คมนาคม

31,000 41,000

ค຋านๅ้าประปา ค຋านๅ้าบาดาล 50,000 55,000

ค຋าไฟฟ้า 838,000 856,000

ค຋าบริÖารไปรษณีย์ 30,000 30,000

ค຋าบริÖารโทรศัพท์ 30,000 30,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส้านัÖงาน

ค຋าครุภัณฑ์ส้านัÖงาน 5,500 10,900 16,400

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์

ค຋าครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์ 10,500 40,500 51,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 22/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค຋าครุภัณฑ์งานบ้านงาน
ครัว

240,000

ค຋าบ้ารุงรัÖษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

150,000

ครุภัณฑ์Öาร฼Öษตร

ค຋าครุภัณฑ์Öาร฼Öษตร

ครุภัณฑ์โรงงาน

ค຋าครุภัณฑ์โรงงาน

ครุภัณฑ์โฆษณาและ฼ผยแพร຋

ค຋าครุภัณฑ์โฆษณาและ
฼ผยแพร຋

ครุภัณฑ์฼ครื่องดับ฼พลิง

ค຋าครุภัณฑ์฼ครื่องดับ
฼พลิง

ค่าที่ดินและส่ิงก่อ
สร้าง

ค຋าÖ຋อสร้างส่ิงสาธารณูปÖาร

โครงÖารสนาม฼ด็Ö฼ล຋น
สร้างปัญญา

100,000

ค຋าÖ຋อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 23/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค຋าครุภัณฑ์งานบ้านงาน
ครัว

240,000

ค຋าบ้ารุงรัÖษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

150,000

ครุภัณฑ์Öาร฼Öษตร

ค຋าครุภัณฑ์Öาร฼Öษตร 4,700 4,700

ครุภัณฑ์โรงงาน

ค຋าครุภัณฑ์โรงงาน 7,000 7,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและ฼ผยแพร຋

ค຋าครุภัณฑ์โฆษณาและ
฼ผยแพร຋

27,000 27,000

ครุภัณฑ์฼ครื่องดับ฼พลิง

ค຋าครุภัณฑ์฼ครื่องดับ
฼พลิง

452,000 452,000

ค่าที่ดินและส่ิงก่อ
สร้าง

ค຋าÖ຋อสร้างส่ิงสาธารณูปÖาร

โครงÖารสนาม฼ด็Ö฼ล຋น
สร้างปัญญา

100,000

ค຋าÖ຋อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 24/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและส่ิงก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ຋อสร้างถนน
คอนÖรีต฼สริม฼หล็Ö 
ซอยดีไวน์ (ถนน฼ช่ือม
ต้าบล)
หมู຋ที่ 8 ต้าบลมะขาม  
อ้า฼ภอมะขาม  จังหวัด
จันทบุรี

500,000

โครงÖารÖ຋อสร้างถนน
คอนÖรีต฼สริม฼หล็Ö 
ซอยวังจะอ้าย 7 ฼ช่ือม
ซอยวังจะอ้าย 4 หมู຋ที่ 7
 ต้าบลมะขาม อ้า฼ภอ
มะขาม  จังหวัดจันทบุรี

500,000

โครงÖารÖ຋อสร้างถนน
คอนÖรีต฼สริม฼หล็Ö 
ซอยวังจะอ้าย 7 หมู຋ที่ 7 
 ต้าบลมะขาม  อ้า฼ภอ
มะขาม  จังหวัดจันทบุรี

500,000

โครงÖารÖ຋อสร้างถนน
ยÖระดับ สายประปา
ตลาดÖลาง พร้อมวาง
ท຋อระบายนๅ้า หมู຋ที่ 1 
ต้าบลมะขาม  อ้า฼ภอ
มะขาม  จังหวัดจันทบุรี

500,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน ฼งินอุดหนุน฼อÖชน 110,000 200,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 25/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและส่ิงก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ຋อสร้างถนน
คอนÖรีต฼สริม฼หล็Ö 
ซอยดีไวน์ (ถนน฼ช่ือม
ต้าบล)
หมู຋ที่ 8 ต้าบลมะขาม  
อ้า฼ภอมะขาม  จังหวัด
จันทบุรี

500,000

โครงÖารÖ຋อสร้างถนน
คอนÖรีต฼สริม฼หล็Ö 
ซอยวังจะอ้าย 7 ฼ช่ือม
ซอยวังจะอ้าย 4 หมู຋ที่ 7
 ต้าบลมะขาม อ้า฼ภอ
มะขาม  จังหวัดจันทบุรี

500,000

โครงÖารÖ຋อสร้างถนน
คอนÖรีต฼สริม฼หล็Ö 
ซอยวังจะอ้าย 7 หมู຋ที่ 7 
 ต้าบลมะขาม  อ้า฼ภอ
มะขาม  จังหวัดจันทบุรี

500,000

โครงÖารÖ຋อสร้างถนน
ยÖระดับ สายประปา
ตลาดÖลาง พร้อมวาง
ท຋อระบายนๅ้า หมู຋ที่ 1 
ต้าบลมะขาม  อ้า฼ภอ
มะขาม  จังหวัดจันทบุรี

500,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน ฼งินอุดหนุน฼อÖชน 330,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 26/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน ฼งินอุดหนุนส຋วนราชÖาร 636,000

รวม 16,062,383 120,000 330,000 425,000 300,000 7,713,980 547,457 3,902,350

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 27/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน ฼งินอุดหนุนส຋วนราชÖาร 636,000

รวม 853,700 17,499,580 47,754,450

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  08:45:13 หน้า : 28/28


